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FRØYA KOMMUNE 
Hovedutvalg for forvaltning Møtebok 
Møtedato: 
20.02.2014 

Arkivsaksnr: 
14/51 

Sak nr: 
1/14 

Saksbehandler: 
Frida Hanø Kvingedal 

Arkivkode: 
 

Gradering: 
 

 
Saken skal behandles i følgende utvalg: 
1/14 Hovedutvalg for forvaltning 20.02.2014 
 
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 05.12.13  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Protokoll fra møte 05.12.13 godkjennes som framlagt. 
 
Vedlegg: 
 
Protokoll fra møte 05.12.13. 
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FRØYA KOMMUNE 
Hovedutvalg for forvaltning Møtebok 
Møtedato: 
20.02.2014 

Arkivsaksnr: 
13/1282 

Sak nr: 
2/14 

Saksbehandler: 
Øyvor Helstad 

Arkivkode: 
U43  

Gradering: 
 

 
Saken skal behandles i følgende utvalg: 
2/14 Hovedutvalg for forvaltning 20.02.2014 
 
 
SALMAR FARMING AS - SØKNAD OM NY LOKALITET BALEN  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Frøya kommune tilrår at SalMar farming AS får tilla telse til etablering av nytt anlegg på lokaliteten 
Balen.  
 
Vedlegg: 
 
1. Søknad fra SalMar farming AS, oversendt fra Sør-Trøndelag Fylkeskommune, datert 11.11.2013, 

inkludert:  
-strømmåling utført av Havbrukstjenesten AS, juli 2013 
-miljøovervåkning av marine oppdrettsanlegg, B-undersøkelsen, datert 30.6.2013 

 
2. Merknad til søknaden, fra Terje Svendsen, på vegne av Ole Ivar Strandheim, datert 3.1.2014 
 
Saksopplysninger:   
 
Salmar Farming AS søker om etablering av anlegg på ny lokalitet Balen (Humlingsværet). 
 
Navn   posisjon i grader og desimalminutter kartdatum 
Balen   63o 49,921’ N 8o25,320’ E   Euref89/WGS84 
 
Det søkes om en lokalitetsbiomasse på 3120 tonn. 
 
Akvakulturanlegget ønskes plassert i et område som i Kommuneplanens arealdel er avsatt til FFNAF (Fiske-, 
Ferdsel-, Natur-, Akvakultur- og Friluftsområde).  
 
Søknaden lå ut til offentlig ettersyn i tiden 2.12.2013-6.1.2014. 
 
I denne forbindelse kom det inn merknader til søknaden fra Rettshjelpfirmaet Terje Svendsen på vegne av Ole 
Ivar Strandheim (vedlegg 2). Det bemerkes følgende: 
 

• Omsøkte plassering vil ligge midt i Sandskjærleia, som er en av de mest brukte seilingsledenefor 
lokalbefolkningen når en skal videre til Kya og havneområdene utenfor Kya, og midt i grønn sektor for 
lykta på Humlingsværet. 

• Lokaliteten vil være til hinder i forhold til lokale fiskeplasser som Sandskjærgrunna og Engelskmannen, 
og i et område som tradisjonellt er brukt til krabbefiske.  

• Området har to lokaliteter, og det vil bli tett med ytterligere et oppdrettsanlegg. Det påpekes at ferdsel 
vil forværres og det blir mer støy og negative miljøpåvirkninger. 

• Vassholmen naturreservat ligger i nærheten, og det påpekes at den hekkende sjøfuglebestanden kan 
forstyrres av at det blir en omfattende drift innefor et begrenset område. 
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Vurdering: 
 
I kommuneplanens arealdel for Frøya, ligger omsøkte anlegg i areal avsatt til FFNAF, (flerbruksområde i sjø) 
hvor det gis adgang til etablering av akvakulturanlegg såfremt sektormyndighetene gir sin tillatelse. 
Kommuneplanen gir ingen føringer for hvor stort antall anlegg, eller i hvilket omfang det kan etableres innenfor 
et område. I enkelte områder i Frøya kan vi nå se at akvakulturanleggene begynner å etableres mer samlet enn 
tidligere.  
 
Det er i dag fritidseiendommer på Humlingsværet, og det er fiske i området. Det er to eksisterende 
oppdrettsanlegg på Humlingsværet, Ørnøya I og Ørnøya II, ca 600 m mot sørøst. Med tre oppdrettsanlegg vil det 
klart bli mye ferdsel for å drifte disse anleggene, som kan være forstyrrende for friluftsliv.  
 
Vassholmen naturreservat ble opprettet i 2005 for å verne en hekkelokalitet for sjøfugl. Områdene har en av de 
største storskarvkoliniene i fylket utenom Froan. Området har også fylkets største svartbakkoloni. Områdets 
totalareal er på 695 daa, hvorav 124 daa er landareal. 
 
Avstanden til Vassholmen naturreservat og til ømsøkte anlegg er ca 500 m. Det er ikke avsatt noe større 
sikringsområde rundt naturreservatet som hindrer bruk av sjøen. 
 
Kystverket har gitt tillatelse etter Lov im havner og farvann, og skriv i sitt vedtak: 
Anlegget vert liggande kloss opp i skjæra på Humlingsværet, i yste endane av kvitsektorane fra Humlingsvær og 
Synkya fyrlykter. Det er ikkje knytt hoved- eller bileier til desse sektorane, men dei er meint å leide inn til ei 
lokal lei for småbåtar som går austover inn mellom skjæra på Humlingsværet. Denne er avmerket på sjøkartet 
og er i farvatnet merka med stakar.  
 
Kystverket meiner at omsøkte anlegg vil ikkje vere til utilbørlig hinder for ferdsla generellt eller bruken av 
denne lokalleia, men båtane lyt runde anlegget sin nordende på veg i austleg eller vestleg retning…  
 
Ved nye anlegg vil man svært ofte komme borti eksisterende fiskeplasser. Mange av disse fiskeplassene er ikke 
avmerket i kart, men er erfaringsoverført kunnskap. Frøya fiskarlag har ingen merknader til søknaden. 
 
På bakgrunn av dette vurderes det slik at merknadene ikke er av en slik betydning at søknaden bør avslås. 
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FRØYA KOMMUNE 
Hovedutvalg for forvaltning Møtebok 
Møtedato: 
20.02.2014 

Arkivsaksnr: 
13/108 

Sak nr: 
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Saksbehandler: 
May Therese Foss 

Arkivkode: 
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Saken skal behandles i følgende utvalg: 
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GNR 8  BNR 1  REGULERINGSPLAN FOR FLATØYA BOLIGFELT   
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Hovedutvalg vedtar å legge ut reguleringsplan for Flatøya boligfelt med bestemmelser, beskrivelse og 

plankart datert hhv 29.01.2013, 15.01.2013 og 29.01.2013 til offentlig høring og ettersyn i seks uker. 
Dette er under forutsetning om at det tas inn et rekkefølgekrav som sikrer utbygging av gang- og 
sykkelveg til skolen, dersom Fv 716 ikke legges om.  

2. Vedtaket fattes i samsvar med plan- og bygningsloven § 12-11. 
 
Vedlegg: 
 
1. Plankart, datert den 29.01.2013 
2. Reguleringsbestemmelser, datert den 29.01.2013 
3. Planbeskrivelse, datert den 15.01.2013 
 
Saksopplysninger:   
 
Flatøya ligger ved Flatval. Flatval er en grend med voksende befolkningsmengde, ikke minst med tanke på 
nærhet til sjø og marina og skole/ fritidsskoletilbud. Det har vært en voksende trend de siste årene at de som 
vokste opp på 70- og 80- tallet har kommet tilbake og ønsker å etablere seg på Flatval, samt stifte familie.  
Grunneier har hatt svært mange henvendelser vedr. kjøp av boligtomt, og har med bakgrunn i dette igangsatt 
planarbeid for å fortette med boligtomter i et allerede bebygd område. 
 
Vurdering:  
 
Området ligger på Flatøya som består av ca 290 daa Området består av berg og fjell synlig i dagen, bekledd med 
lyng og småbusker. Området består av flate partier av terreng på innsiden av Flatøya mot Havnevågen, og 
terrenget har en brattere skråning mot sjø på vestsiden av øya. Planområdet er i underkant av 97 daa.  
 
Det er lagt opp til BYA på mellom 25 og 35 % på hver enkelt tomt. Dette er tatt inn i bestemmelsene, det er også 
maks tillatt mønehøyde. Disse er satt med hensyn til eksisterende bebyggelse, og eksisterende terrengtopp som 
skal bevares. 
 
Adkomst til området er via Rv 716. Fra hovedadkomst er det ca 800 meter ned til Flatøya fra krysset ved Rv 
716. Hovedadkomsten er kommunal veg, og den er bygd med fartsbegrensende tiltak for å redusere hastighet i et 
tettbebygd boligområde.  
Adkomstvegen ned til område er bygd med 8 fartsdumper som medfører reduksjon i hastighet for trafikken, dette 
ble utført som et tiltak for å gjøre vegen trafikksikker med hensyn til bl.a alle barn og unge som bor i området. 

 
I tillegg er det etablert 6 separate avkjørsler til eksisterende boliger i området - samt 1 ny for B20. 
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Før bebyggelse kan plasseres på tomt B9 og B5 – må kabelpåvisning skje. Disse tomtene må hensynta 
eksisterende vann- og avløpsledninger før de kan bebygges. Ledningsnettet skal da plasseres i tomtegrense, samt 
at ny plassering prosjekteres ihht gjeldende krav. 
Det ligger høyspentledning i jord frem til A1 mot A2. Denne berører tomt B19, for at tomten skal få en 
maksimal utnyttelse bør denne kabelen flyttes. Øvrige tomter av reguleringsplanen berøres ikke av 
høyspentledningen. Ved A2 går det en lavspenning kabel i luft frem til 8/252 og 8/271, og videre over 
planområdet. Det er ønskelig at denne lavspenningskabel legges i grøft når ytterligere fortetting skjer i området, 
slik at dette blir estetisk sett penere å se på enn kabler i lufta. Ved tomt B4 og B9 må det påregnes 
kabelpåvisning og evt. flytting, for at tomt skal få bedre utnytting. Transformator (1,7x1,7) må plasseres 
minimum 5,5 meter til nærmeste bygg. 
 
Planforslaget er i tråd med kommuneplanens arealdel. Planforslaget for Flatøya boligfelt vil 
også så vidt berøre en liten flik av det som er regulert som LNF i kommuneplanens arealdel (se vedlagt 
planbeskrivelse på side 4). 
 
Oppstart av planarbeidet er varslet i tråd med pbl § 12-8. Frist for å komme med 
innspill/merknader ble satt til 24.02.2012.  
 
Merknader/innspill 
I forbindelse med igangsetting ble det sendt ut forhåndsvarsel til naboer og berørte parter, i tillegg til barnas 
representant og representant for HC forbundet. Det ble også oversendt sektormyndighetene med tanke på 
forhåndsuttalelse samt uttalelse i forbindelse med kulturminner.  
Det er ikke kommet inn merknader fra naboer eller andre berørte parter i denne perioden. 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag: Ønsker at man ivaretar grøntområder, lekeareal osv. Det er også viktig at det i 
planleggingen tas hensyn til tilgjengeligheten og verdiene i strandsonen.  Fylkesmannen minner om at dersom 
det kan være grunn til å tro at det er forurensning på eiendommen etter avrenning tidligere virksomhet eller 
deponi av forurensede masser, må dette undersøkes.  Det må dokumenteres hvorvidt grunnen er forurenset eller 
ikke. Fylkesmannen fremhever at prinsippet for universell utforming skal ivaretas i planleggingen og kravene til 
det enkelte byggetiltak. Fylkesmannen viser til estimater for fremtidig havnivåstigning og stormflo og ber om at 
det blir tatt tilstrekkelig hensyn til slik risiko ved bygging i sjønære strøk. 
 
Sør-Trøndelag Fylkeskommune: Det er ikke registrert kulturminner i området, men aktsomhetsplikten er 
innarbeidet i reguleringsbestemmelsene. Ut over dette hadde de ingen merknader til igangsettingen. 
 
Statens vegvesen: De ville ikke tilrå utbygging av inntil 20 boligtomter på Flatøya før trafikksikkerheten til myke 
trafikkanter langs Fv 716 er bedret. Det foreligger godkjent reguleringsplan for ny Fv 716 som vil bedre 
trafikksikkerheten og fremkommelighet til myke trafikanter, men inntil denne er ferdig bygd, eller det er bygd 
gang- og sykkelveg til skolen vil de ikke tilrå utbygging ved Flatval. Statens Vegvesen vil også tilrå ovenfor 
kommunen at det kreves en rekkefølgebestemmelse som sikrer utbygging av gang- og sykkelveg til skolen, hvis 
ikke Fv 716 blir omlagt. 
 
Frøya kommune mottok 31.01.2013 forslag til reguleringsplan for Flatøya boligfelt. Etterspørselen etter boliger 
er stor på Frøya, spesielt fra tilflytta arbeidstakere fra andre land samt unge førstegangsetablerere. Planforslaget 
legger opp til både eneboliger og flere boligbygg med leiligheter i ulike størrelser og prisklasser. Foreslått 
reguleringsplan må derfor kunne sies å være et kjærkomment tilskudd til kommunens boligpolitikk.  
 
Forslag til reguleringsbestemmelser ivaretar kravene til universiell utforming, støyvurdering og terrengtilpasning 
med bl.a. angivelser av maksimal høyder på bygninger. Dette sikrer bl.a. god utsikt for både nye og eksisterende 
boligenheter. Videre er det lagt inn rekkefølgebestemmelser til opparbeidelse av lekeareal og boliger. 
Det foreligger tilfredsstillende vann- og avløpsskisse for planområdet. Skissen viser hovedprinsippene i 
ledningsføringene. 
 
Med bakgrunn i ovennevnte forhold - og under forutsetning om at det tas inn et rekkefølgekrav som sikrer 
utbygging av gang- og sykkelveg til skolen dersom Fv 716 ikke legges om - anbefaler administrasjonen at 
reguleringsplan for Flatøya boligfelt med tilhørende bestemmelser, beskrivelse og plankart datert hhv 
29.01.2013, 15.01.2013 og 29.01.2013 legges ut til høring og offentlig ettersyn i medhold av plan- og 
bygningsloven § 12-11. 
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FRØYA KOMMUNE 
Hovedutvalg for forvaltning Møtebok 
Møtedato: 
20.02.2014 
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Saken skal behandles i følgende utvalg: 
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1. GANGS BEHANDLING AV REGULERINGSPLAN FOR ØYA GNR 8 BNR 4 
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for forvaltning vedtar å legge reguleringsplan for Øya Gnr 8 Bnr 4 med planbeskrivelse, 
plankart og bestemmelser datert 08.01.2014 til høring og offentlig ettersyn i medhold til plan- og 
bygningsloven § 12-11. 
 
Vedlegg: 
 
1. Planbeskrivelse 
2. Flyfoto, utskrift fra GisLink 
3. Planbestemmelser, datert 08.01.2014 
4. Plankart, datert 08.01.2014 
 
Saksopplysninger:   
 
Kystplan AS har på vegne av Birger Dyrøy fremmet et forslag til reguleringsplan for eiendommen 8/4 ved 
Flatval. Formålet med reguleringen er å kunne tilby boligtomter for salg på det frie marked. Planområde vil ligge 
inntil reguleringsplan for Flatøya. 
 
Vurdering:  
 
Planområdet har en størrelse på ca. 50 dekar, og samsvarer i all hovedsak med parsellen til eiendommen gnr. 8, 
bnr. 4 som ligger på Flatøya. Det meste av dette arealet er utmarksareal, og i hovedsak berglendt. Men det er noe 
dyrka mark på eiendommen i tillegg: ca. 10 dekar innmarksbeite, 1 dekar med overflatedyrka areal og 2,5 dekar 
med fulldyrka areal. Det er lite eller ingen skog innenfor planområdet. All dyrka mark i planområdet blir i dag 
benyttet til beite av sau.   
 
Planen for området gir mulighet til 13 boligtomter.  
Tomtene vil i hovedsak ligge innenfor område avsatt til bolig i kommuneplanens arealdel. Det er gjennom 
planleggingen forsøkt å beholde utsikten fra hver enkelt tomt. 
Tomtestørrelsene varierer fra 0.8 -1.3 dekar. Det er brukt 3 elementer for å styre utnyttelsen av tomtene slik at de 
ikke kommer i konflikt med hverandre.  
Det er kun lov til å bygge 1 etg. med loft (med unntak for B04 som kan bygge med sokkel).  
Takvinkel må ikke overstige 27° og BYA er satt til 50 %.  
 
Det er planlagt tre veier i området. 
V01 skal betjene tomtene B02-B08 og vil bli ca. 110 meter lang og nå en maksimal høyde på 7 moh. 
V02 er en forlengelse av eksisterende vei og skal betjene tomt B01, B09 B11-B13 samt eksisterende bolig 
(8/74). Denne veien vil bli ca. 245 meter lang og ha en makshøyde på ca. 12 moh.  
V03 starter ved en avkjøring fra V02 ved eksisterende tomt (8/74) og er den korteste veien som skal betjene 
tomt B10 og fritidsbolig. Veien vil bli ca. 65 meter lang og ha en makshøyde på 12 moh.  
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Planforslaget er i stort sett i tråd med kommuneplanens arealdel. Tomtene B10, B12 og B13 vil delvis ligge i et 
område som i dag er LNF og vil komme innenfor hundremetersonen.  
 
Oppstart av planarbeidet ble varslet i tråd med pbl § 12-8. frist for å komme med merknader/ innspill ble satt til 
17. 04.2013. 
 
Merknader/ innspill 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
De påpeker at reguleringsområdet går utover boligområdet som er avsatt i kommuneplanen. 
 
Tiltak: 
Boligområdet ligger i all hovedsak innenfor arealplanens avgrensning. 
Det er kun justert i forhold til terrenget og i forhold til eksisterende bebyggelse. 
 
Sør-Trøndelag fylkeskommune 
Ingen merknader 
 
Statens vegvesen 
De tilrår at det etableres rekkefølgebestemmelser som sikrer at utbygging av gang- og sykkelvei til skolen, før 
utbygging av flere boliger. 

 
Tiltak: 
Det er i bestemmelsene lagt rekkefølgekrav på utbygging av området. 
 
Forslag til planbestemmelser ivaretar kravene om universell utforming ved at det i bestemmelsene for 
bebyggelse og anlegg er stilt krav om at området skal oppfylle kravene til universell utforming så langt det lar 
seg gjøre. Barn og unges interesser er ivaretatt ved at det skal etableres to lekeplasser når 5 av tomtene i området 
er bebygd, også her er det stilt krav om universell utforming. Det er også regulert inn et friområde og turvei i 
planen. 
 
På bakgrunn av ovenstående vil administrasjonen tilrå at Hovedutvalg for forvaltning vedtar å legge 
reguleringsplan for Øya Gnr 8 Bnr 4 med planbeskrivelse, plankart og bestemmelser datert 08.01.2014 til høring 
og offentlig ettersyn i medhold til plan- og bygningsloven § 12-11. 
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ENDRING AV REGULERINGSPLAN FOR SJØHUSTOMTER. LILLEA URSØY - 1. GANGS 
BEHANDLING  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for forvaltning legger reguleringsendring for Sjøhustomter, Lille Aursøy ut til høring og 
offentlig ettersyn i 6 uker. Vedtaket fattes i medhold av plan- og bygningsloven § 12-14. 
 
Vedlegg: 
 
Søknad med vedlegg, datert 09.10.2012 
Plankart  
Flyfoto av området 
 
Saksopplysninger:   
 
Anders Iversen søkte 09.10.2012 om kjøp av sjøhustomt, 65/298, på Jektholmen, Lille Aursøy. 
 
Trond Harald Iversen har tidligere søkt om å få kjøpe tomten og det ble i den forbindelse vedtatt at 
reguleringsplanen skulle endres og legges ut for høring. I etterkant trakk Trond Harald Iversen sin søknad og 
reguleringsendringen ble ikke gjennomført.  
 
Vurdering:  
 
Det omsøkte området er avsatt til kai. I utgangspunktet er dette ment som en tomt til allmenningskai, mens det på 
et senere tidspunkt ble vurdert som et alternativ for fergeleie. Fergeleie er allerede bygd på Måøya, slik at dette 
alternativet bortfaller. 
 
Bakgrunnen for at Anders Iversen ønsker å kjøpe tomta er at han i dag eier den tilgrensende eiendommen 65/415 
og han har behov for mer plass til sin fiskerinæring. 
Begrunnelsen for at det skulle være greit å foreta en reguleringsendring da Trond Iversen søkte var blant annet: 
 
Reguleringsplanen for sjøhustomtene er stadfestet i 1984 og fremdeles er ikke 
allmenningskaia bygget. Den har heller ikke vært inne på kommunens prioriteringsliste over 
nye investeringer de siste årene. Det må også tillegges at etter at reguleringsplanen ble 
stadfestet i 1984 er det bygget ny kai inne i Gårdsøykeila i forbindelse med fiskemottaket. 
Selv om denne kaia i dag kun benyttes av fiskemottaket er det spørsmål om man vil ha behov 
og midler til å bygge en egen allmenningskai på Mausund. 
 
Det ble også lagt vekt på at det ikke er lett å finne slike områder for fiskerivirksomhet på Mausund. Disse 
forholdene gjelder fortsatt da det har gått enda noen år uten at det har vært bruk for eller planlagt noen kai. Det 
er også viktig å legge til rette for fiskerinæringen og det virker hensiktsmessig at tomten blir brukt til 
fiskerinæring fremfor kai. For at det likevell ikke i fremtiden skal oppstå misforståelser er det nødvendig med en 



Saknr: 5/14 

reguleringsendring. Betegnelsen «kai» er fjernet fra plankartet og vegsituasjonen i er endret slik at den samsvarer 
med virkeligheten.  
 
På bakgrunn av ovenstående tilrår administrasjonen at Hovedutvalg for forvaltning legger reguleringsendring for 
sjøhustomter, Lille Aursøy ut til høring og offentlig ettersyn i 6 uker. Vedtaket fattes i medhold av plan- og 
bygningsloven § 12-14. 
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GNR 26  BNR 5 SØKNAD OM DISPENSASJON TIL BYGGING AV VEI RAMMETILLATELSE FOR 
OPPFØRING AV FRITIDSBOLIG TOMT 1 PÅ HUSØYA - UTTIAN  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Søker gis dispensasjon til å bygge vei og parkeringsplass til eiendommene 26/163 og 26/164 på 

eiendommene 26/22 og 26/5.  
2. Det forutsettes at veien avsluttes med en parkeringsplass der veien deler seg i situasjonskartet, og at 

septiktanken plasseres maksimalt 80 meter fra enden av parkeringsplassen.  
3. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket i minst mulig 

grad tilsidesetter hensynene bak kommuneplanen og strandsonelovgivningen 
4. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 
 
Vedlegg: 
 
Søknad med vedlegg 
Utsnitt fra kommuneplanen 
Flyfoto 
Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
 
Saksopplysninger:   
 
Eierne av tomtene gnr 26 bnr 163 og 164 ønsker å bygge vei fram til sine eiendommer fra adkomstveien til 
26/22.  
 
Vurdering:  
 
Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den bestemmelsen det 
dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en interesseavveining, der fordelen ved 
tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  
 
Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil blant annet sikre at 
lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av konsekvenser for samfunn, naturressurser 
og miljø. Kommuneplanens arealdel er kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom 
en omfattende prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp mot 
hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig styringsredskap for 
kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike planen ved dispensasjon. 
 
Sosiale/økonomiske/helsemessige forhold blir normalt tillagt liten vekt. Forhold som teller er imidlertid at 
dispensasjonen ikke avklares bedre i en mer omfattende prosess (omregulering), den har ikke betydning for 
planen for øvrig, den medfører ikke presedens, den gir en bedre løsning enn det lovverket legger opp til eller at 
spesielle naturforhold/tekniske forhold gjør det ”nødvendig” med dispensasjon (bratthet, kommunalt 
ledningsnett eller lignende). 
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Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er anledning til å gi 
dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de finner grunn til å gi dette. Det forutsettes 
at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom 
dispensasjonsvilkår). 
 
Strandsonebestemmelsen sier at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, landskap og andre 
allmenne interesser ved utbygging i strandsonen. Naturmiljøbegrepet omfatter også biologisk mangfold.  
 
Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens §§ 8-12 (jf. nml § 
7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter 
eller planter på rødlista, ei heller verneområder, nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller 
vernede vassdrag. En anser dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 
Området tomtene og veien ligger i er i dag regulert til LNF. Da det i 2010 ble gitt rammetillatelse til oppføring 
av hytter på de to tomtene gjaldt kommunedelplan for Uttian og tomtene lå innenfor et område der det var tillatt 
med spredt småhusbebyggelse. I forbindelse med rammetillatelsen ble det også gitt en utslippstillatelse noe som 
er avhengig av at det også er vei inn til området. Det ble i vedtaket ikke gitt tillatelse til bygging av veg, men det 
ble gjort oppmerksom på at det måtte søkes om dispensasjon til bygging av denne i mail 06.05.2011.  
 
Høringer 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
Fraråder tiltaket med begrunnelsen at veien vil bli liggende i 100- metersonen som er definert som et område 
med nasjonal interesse og bygge- og deleforbud. Byggeforbudet i plan- og bygningsloven § 1-8 skal praktiseres 
strengt.  
Fylkesmannen er kritisk til opparbeiding av vei som omsøkt. Landskapet på øya der veiene ønskes etablert er 
åpent og myrlendt med mange små tjern. Øya har svært lite inngrep fra før og det finnes bare en eksisterende 
bolig med veiforbindelse. Etablering av vei er et permanent tiltak som vil føre til ytterligere fragmentering og 
privatisering av strandsonen i det aktuelle området. 
 
Sør-Trøndelag fylkeskommune 
Ingen merknader til tiltaket ut i fra de interesser de skal ivareta. Minner om aktsomhetsplikten. 
 
Administrasjonen mener at det er uheldig å åpne et nytt og ubebygd område på denne måten, men ved at det er 
gitt utslippstillatelse er det nødvendig å gi tillatelse til vei dit det er behov for det. Administrasjonen vil derfor 
foreslå at veien kun legges dit den er nødvendig for å kunne tømme septiktanken. Det kan også hær opparbeides 
en felles parkeringsplass for de to tomtene. 
Med ekstra slanger og pumper er det mulig å få tømt septiktanken også fra eksisterende vei. Dette vil pålegge 
tiltakshaverne vesentlig ekstra kostnader og administrasjonen vurderer dette som urimelig. Normalt trengs en 
avstand på maksimum 80 meter noe som omtrent tilsvarer strekningen til der veien deler seg til hver hytte. Veien 
som er planlagt til tomt 2 vil også ligge høyere i terrenget og ved å unngå denne biten vil også inngrepet i 
naturen reduseres. I det området der den planlagte veien deler seg er det også relativt flatt og det gjør det 
hensiktsmessig å tilrettelegge en liten parkeringsplass her.  
 
På bakgrunn av ovenstående vil administrasjonen tilrå at det gis dispensasjon til å bygge vei og parkeringsplass 
til eiendommene 26/163 og 26/164 på eiendommene 26/22 og 26/5. Det forutsettes at veien ikke går lengre enn 
det er nødvendig for å foreta tømmingen av septiktanken for eiendommene. Vedtaket fattes i medhold til plan- 
og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket i minst mulig grad tilsidesetter hensynene bak 
kommuneplanen og strandsonelovgivningen. 
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GNR 4 BNR 47 DISPENSASJON TIL FRADELING AV 3 TOMTER  TIL FRITIDSBOLIG  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Søker gis dispensasjon til fradeling av 3 hyttetomter på eiendommen 4/47.  
2. Det forutsettes at utslippstillatelse gis.  Det må anlegges et felles avløpsanlegg for alle 3 tomtene og 

dette må anlegges og utføres forskriftsmessig. Godkjent ansvarshavende for avløpsanlegget må 
foreligge før arbeidene igangsettes. Septiktanken må plasseres slik at den blir tilgjengelig fra 
hovedveien. 

3. Det forutsettes også at bygninger på tomt 1 ikke kommer nærmere sjøen enn bebyggelsen på 
eiendommen 4/33.  

4. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke 
vesentlig tilsidesetter hensynene bak plan og strandsonelovgivningen 

5. Er ikke tiltaket iverksatt innen 3 år faller dispensasjonen bort. 
 
Vedlegg: 
 
Søknad med vedlegg, datert 16.09.2013 
Utsnitt fra kommuneplanen 
Flyfoto fra Norge i bilder 
Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, mottatt 09.01.2013 
 
Saksopplysninger:   
 
Else Grytvik Søker om å fradele tre tomter til fritidsformål på sin eiendom 4/47 på Fillingsnes. Området tomtene 
ønskes fradelt er i hovedsak regulert til LNF, ei av tomtene vil også havne innenfor hundremetersonen. Dette 
gjør at søknaden krever dispensasjon. 
 
Vurdering:  
 
Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den bestemmelsen det 
dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en interesseavveining, der fordelen ved 
tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  
 
Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil blant annet sikre at 
lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av konsekvenser for samfunn, naturressurser 
og miljø. Kommuneplanens arealdel er kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom 
en omfattende prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp mot 
hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig styringsredskap for 
kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike planen ved dispensasjon. 
 
Sosiale/økonomiske/helsemessige forhold blir normalt tillagt liten vekt. Forhold som teller er imidlertid at 
dispensasjonen ikke avklares bedre i en mer omfattende prosess (omregulering), den har ikke betydning for 
planen for øvrig, den medfører ikke presedens, den gir en bedre løsning enn det lovverket legger opp til eller at 
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spesielle naturforhold/tekniske forhold gjør det ”nødvendig” med dispensasjon (bratthet, kommunalt 
ledningsnett eller lignende). 
 
Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er anledning til å gi 
dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de finner grunn til å gi dette. Det forutsettes 
at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom 
dispensasjonsvilkår). 
 
Strandsonebestemmelsen sier at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, landskap og andre 
allmenne interesser ved utbygging i strandsonen. Naturmiljøbegrepet omfatter også biologisk mangfold.  
 
Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens §§ 8-12 (jf. nml § 
7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter 
eller planter på rødlista, ei heller verneområder, nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller 
vernede vassdrag. En anser dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 
Det omsøkte området er regulert til landbruksområde i reguleringsplan for Fillingsnes vest. Dette betyr at 
områdene er avsatt til jordbruk/beite og at det ikke kan bygges bygg utover de bygninger og installasjoner som 
kreves for områdets funksjon etter formålet. En av tomtene har sin yttergrense 85 meter fra sjøen og kommer 
dermed delvis innenfor hundremeterssonen.  
 
Det er avsatt flere hyttetomter på oversiden av veien som ennå ikke er solgt innenfor reguleringsplanen. Det er 
også i nærheten to områder som er avsatt til utbygging av fritidseiendommer i kommuneplanen.  
 
Søkers begrunnelse for tiltaket er at området i dag allerede er delvis bebygd og at områdets karakter ikke vil bli 
endret, det vil heller ikke bli behov for å utbygge mye ny infrastruktur for tiltaket da det allerede er etablert vei 
og sti.  
 
Høringer 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
Fraråder det omsøkte tiltaket på bakgrunn av at 100-metersbeltet langs sjøen er i utgangspunktet definert som et 
område av nasjonal interesse med bygge- og deleforbud. Dette er et forbud som skal håndheves strengt, om det 
likevel er aktuelt met utbygging, skal dette skje etter bevisst og langsiktig planlegging og ikke på grunnlag av 
enkeltvise tiltak.  
 
Sjønære områder er en attraktiv plass for etablering av fritidsboliger. Siden Frøya er en kommune med et stort 
utbyggingspress i strandsonen, ber Fylkesmannen kommunen om å være restriktiv med å tillate dispensasjoner 
som fraviker de overordnede planer. En bit-for-bit utbygging av strandsonen er uheldig fordi det over tid fører til 
undergraving av den vedtatte arealplanen og kommunens helhetlige utbyggingsstrategi. Utbygging av nye 
fritidsboliger i strandsonen vil være i strid med både kommuneplanens arealdel og nasjonal 
politikk. 
Det aktuelle området for fradelingen må sees i sammenheng med resten av Fillingsneset der mye av strandsonen 
allerede er utbygd. Desto viktigere blir det å ta vare på de fortsatt ubebygde delene av strandsonen for å sikre 
allmennhetens opphold og ferdsel. En fradeling i dette området kan også medføre presedensvirkning i andre 
liknende saker. Frøya kommune har i sin kommuneplan avsatt store områder for oppføring av nye fritidsboliger. 
Fylkesmannen vil påpeke viktigheten av å være tro mot egne planer for å få en forutsigbarhet i planarbeidet. Det 
er uheldig dersom dispensasjoner blir brukt for å styre arealbruken, da dette over tid gir en uthuling av 
kommunens overordnede planer. Fylkesmannen vil fraråde den omsøkte fradeling fritidstomter og be kommunen 
om å styre utbygging av fritidsboliger til områder avsatt til dette formålet i overordnede arealplaner. Dersom 
kommunen likevel velger å gi dispensasjon ber vi kommunen om å trekke tomt nummer 1 i sin helhet ut av 100-
metersbeltet. Vi viser for øvrig til de oversendte dokumentene hvor det opplyses at det i gjeldende 
reguleringsplan er avsatt hyttetomter som enda ikke er solgt. Vi ber om at disse gis prioritet i forhold til 
utbyggingsrekkefølge. 
 
Sør-Trøndelag fylkeskommune 
Vurderer saken til å være en naturlig fortetting av eksisterende hytteområde og har ikke merknader til 
dispensasjonssøknaden. 
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Saken har blitt forelagt landbruksmyndigheten i kommunen som ikke har innvendinger til tiltaket. 
 
De omsøkte tomtene vil ikke ligge nærmere sjøen enn allerede eksisterende bebyggelse i området. Det er ikke 
noe område det er naturlig å ferdes i og tiltaket vil ikke ytterligere redusere bruken av strandsonen slik den er i 
dag. Mange av de regulerte eiendommene i planen ligger i et område som i dag ikke er naturlig å etablere hytter 
i. Mange av de regulerte hyttetomtene ligger også lengre bort fra eksisterende bebyggelse og det vil kreve større 
utbygginger av infrastruktur for å kunne bygge på disse. De nye hyttetomtene vil ligge tett inntil hverandre og 
eksisterende bebyggelse og tiltaket vil virke fortettende i stedet for at nye og uberørte områder blir utbygd.  
 
På bakgrunn av ovenstående tilrår administrasjonen at søker gis dispensasjon til fradeling av 3 hyttetomter på 
eiendommen 4/47. Det forutsettes at utslippstillatelse gis.  Det må anlegges et felles avløpsanlegg for alle 3 
tomtene og dette må anlegges og utføres forskriftsmessig. Godkjent ansvarshavende for avløpsanlegget må 
foreligge før arbeidene igangsettes. Septiktanken må legges slik at den er tilgjengelig fra hovedveien. Det 
forutsettes også at bygninger på tomt 1 ikke kommer nærmere sjøen enn bebyggelsen på eiendommen 4/33. 
Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke vesentlig 
tilsidesetter hensynene bak plan og strandsonelovgivningen. 
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GNR 59 BNR 5 OG 41 SØKNAD OM TILLATELSE TIL Å LEGGE  UT FLYTEBRYGGE - NORD-
DYRØY- DISPENSASJON FRA KOMMUNEPLANEN  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Det vises til saksutredningen og med bakgrunn i denne vedtar hovedutvalget at søker gis dispensasjon 

fra plan og strandsonebestemmelsene til å legge ut omsøkt flytebrygge på eiendommen 59/5. 
2. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke 

vesentlig tilsidesetter hensynene bak plan og strandsonebestemmelsene. 
3. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 
 
Vedlegg: 
 
1. Søknad med vedlegg, datert 16.09.2013 
2. Oversiktskart, M= 1:2000 
3. Flyfoto, M= 1:1000 
4. Utsnitt fra kommuneplanens arealdel, M= 1:1000 
5. Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, datert 25.11.2013 
 
Saksopplysninger:   
 
Kjersti Kvello søker på vegne av sameierne av eiendommen 59/41 om å legge ut en flytebrygge på eiendommen 
59/5. 
 
Vurdering:  
 
Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den bestemmelsen det 
dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en interesseavveining, der fordelen ved 
tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  
 
Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil blant annet sikre at 
lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av konsekvenser for samfunn, naturressurser 
og miljø. Kommuneplanens arealdel er kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom 
en omfattende prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp mot 
hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig styringsredskap for 
kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike planen ved dispensasjon. 
 
Sosiale/økonomiske/helsemessige forhold blir normalt tillagt liten vekt. Forhold som teller er imidlertid at 
dispensasjonen ikke avklares bedre i en mer omfattende prosess (omregulering), den har ikke betydning for 
planen for øvrig, den medfører ikke presedens, den gir en bedre løsning enn det lovverket legger opp til eller at 
spesielle naturforhold/tekniske forhold gjør det ”nødvendig” med dispensasjon (bratthet, kommunalt 
ledningsnett eller lignende). 
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Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er anledning til å gi 
dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de finner grunn til å gi dette. Det forutsettes 
at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom 
dispensasjonsvilkår). 
 
Strandsonebestemmelsen sier at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, landskap og andre 
allmenne interesser ved utbygging i strandsonen. Naturmiljøbegrepet omfatter også biologisk mangfold.  
 
Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens §§ 8-12 (jf. nml § 
7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter 
eller planter på rødlista, ei heller verneområder, nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller 
vernede vassdrag.  En anser dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 
Tiltaket blir liggende i et område som ligger innenfor kommuneplanens arealdel med planformål LNF. Det må 
derfor søkes om dispensasjon fra både plan og strandsonebestemmelsene i plan- og bygningslovens § 1-8.  
 
Søker begrunner tiltaket med at de i en årrekke har arbeidet for å få bryggeplasser, da dette vil ha stor betydning 
for adkomsten til feriestedet. De har forsøkt å få plass i nærmeste småbåthavn i over 20 år uten å få plass. De har 
nå lykkes med å få lov av eier av eiendommen 59/5 til å legge ut flytebrygge på hans eiendom. Flytebryggen vil 
bli beskjeden i størrelsen med 2x7 meter pluss landgang og skal benyttes av de 4 eierne av 59/41.  Flytebryggen 
kommer til å ligge i forbindelse med et båthus og naboen har eget sjøhus med brygge i umiddelbar nærhet.  
 
Saken har vært på høring hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og Sør-Trøndelag fylkeskommune.  
 
Fylkesmannen fraråder at det gis dispensasjon på bakgrunn av at saker i 100- metersbeltet skal behandles strengt 
og private flytebrygger bør unngås. Fylkesmannen anbefaler at tiltaket styres til eksisterende anlegg, noe som 
hindrer ytterligere privatisering av strandsonen. Når etterspørselen er stor bør kommunen stimulere til å utvide 
eksisterende anlegg fremfor at det åpnes for mindre private brygger. Målet med å lage større fellesanlegg er å 
redusere det totale byggepresset i strandsonen og med dette holde de ubebygde delene av strandsonen fri for 
inngrep.  
Å tillate mindre småbåthavnanlegg vil kunne undergrave Frøyas småbåthavnstrategi om å bygge opp under 
næringsgrunnlaget for de større småbåthavnanleggene. 
 
Fylkeskommunen er skeptisk til utlegg av små private flytebrygger, men har i denne saken forståelse for det 
omsøkte tiltaket og har ingen merknader til tiltaket. 
 
Frøya kommune har gjort en stor jobb med differensieringen av strandsonen og det er ei småbåthavn like i 
nærheten. Den beste løsningen ville vært om søkerne hadde fått plass der. Dette er ikke tilfellet da de har prøvd i 
mange år uten å lykkes. Kommunen kan ikke gå inn å bestemme at småbåthavnen kan utvides så det er ikke noe 
alternativ. I denne saken er det snakk om fire grunneiere som sammen vil etablere en mindre flytebrygge. Det er 
ikke et ønske med mange flytebrygger, men her skal flere gå sammen om en brygge. Flytebryggen vil legges i 
nærheten av eksisterende båthus og 100-metersbeltet vil ikke privatiseres i vesentlig større grad.  
 
På bakgrunn av ovenstående vil administrasjonen tilrå at søker gis dispensasjon fra plan og 
strandsonebestemmelsene til å legge ut omsøkt flytebrygge på eiendommen 59/5. Vedtaket fattes i medhold til 
plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke vesentlig tilsidesetter hensynene bak plan og 
strandsonebestemmelsene. 
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GNR 28  BNR 26 DISPENSASJON  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Søker gis ikke dispensasjon til oppføring av bolighus på eiendommen 28/26.  
2. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at boliger med direkte 

adkomst til Fylkesveg 714 vil hindre veiens transportfunksjon og fremkommelighet samt øke risikoen 
for trafikkulykker. 

 
Vedlegg: 
 
1. Søknad med vedlegg, datert 26.09.2013 
2. Flyfoto 
3. Utsnitt fra kommuneplanens arealdel 
4. Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør- Trøndelag, datert 05.11.2013 
5. Uttalelse fra Statens vegvesen, datert 09.12.2013 
 
Saksopplysninger:   
 
Søker ønsker dispensasjon fra plan til å oppføre et bolighus på en skylddelt tomt på eiendommen 28/26 på 
Dyrvik. 
I forbindelse med boligen er det behov for en vei opp til tomten som blant annet medfører en utvidelse av en 
eksisterende avkjørsel fra fylkesveien. 
 
Vurdering:  
 
Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den bestemmelsen det 
dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en interesseavveining, der fordelen ved 
tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  
 
Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil blant annet sikre at 
lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av konsekvenser for samfunn, naturressurser 
og miljø. Kommuneplanens arealdel er kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom 
en omfattende prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp mot 
hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig styringsredskap for 
kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike planen ved dispensasjon. 
 
Sosiale/økonomiske/helsemessige forhold blir normalt tillagt liten vekt. Forhold som teller er imidlertid at 
dispensasjonen ikke avklares bedre i en mer omfattende prosess (omregulering), den har ikke betydning for 
planen for øvrig, den medfører ikke presedens, den gir en bedre løsning enn det lovverket legger opp til eller at 
spesielle naturforhold/tekniske forhold gjør det ”nødvendig” med dispensasjon (bratthet, kommunalt 
ledningsnett eller lignende). 
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Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er anledning til å gi 
dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de finner grunn til å gi dette. Det forutsettes 
at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom 
dispensasjonsvilkår). 
 
Strandsonebestemmelsen sier at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, friluftsliv, landskap og andre 
allmenne interesser ved utbygging i strandsonen. Naturmiljøbegrepet omfatter også biologisk mangfold.  
 
Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens §§ 8-12 (jf. nml § 
7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter 
eller planter på rødlista, ei heller verneområder, nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller 
vernede vassdrag. Området vil ligge bak et naustområde og i nærheten av et eksisterende bolighus.  En anser 
dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 
Det omsøkte tiltaket ligger innenfor hundremetersonen og i kommuneplanen med planformål LNF. En eventuell 
dispensasjon må derfor gis fra både plan og pbl § 1-8. Tiltaket vil også ligge på en forhøyning i terrenget som 
kan gi en silhuettvirkning til vei og sjø. 
 
Søker begrunnelse for tiltaket er at det vil plasseres på en eksisterende tomt og at det vil virke som en forlengelse 
av eksisterende bebyggelse i området. 
 
Saken har vært på høring hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Sør-Trøndelag fylkeskommune og Statens 
vegvesen. 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har ingen merknader til tiltaket. Sør-Trøndelag fylkeskommune viser til Statens 
vegvesen, men har ellers ingen merknader.  
 
Statens vegvesen ber kommunen om å gå i mot dispensasjonen. Dette på bakgrunn av at de er betenkt over å 
tillate fradeling av ny bolig med direkte atkomst til fylkesveg. Fylkesveg 714 har en viktig transportfunksjon og 
framkommelighet for gjennomgangstrafikk skal prioriteres. I forbindelse med bruk av avkjørsler oppstår det 
også ofte ulykker spesielt i spredtbygde områder. Vegvesenet får til stadighet tilbakemeldinger på at strekningen 
er farlig. Dersom kommunen velger å gi dispensasjon må eksisterende avkjørsel settes i stand i henhold til 
Vegvesenets normaler.  
 
Frøya kommune har høyere ulykkesstatistikk enn resten av landet, og dette må vi ta på alvor. Det vil virke i mot 
kommunens ønske om trafikksikkerhet å tillate utbygging av ny bolig der det kan oppstå trafikkfarlige 
situasjoner. 
 
På bakgrunn av ovenstående vil administrasjonen tilrå at søker ikke gis dispensasjon til oppføring av bolighus på 
eiendommen 28/26. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at boliger 
med direkte adkomst til Fylkesveg 714 vil hindre veiens transportfunksjon og fremkommelighet samt øke 
risikoen for trafikkulykker. 
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GNR 10 BNR 232 DISPENSASJON  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Søker gis dispensasjon til fradeling og oppføring av to nye bolighus på eiendommen 10/232.  
2. Det forutsettes at parsellene sikres nødvendig tinglyst atkomstrett. Utslippstillatelse gis. 

Avløpsanlegget må anlegges og utføres forskriftsmessig. Godkjent ansvarshavende for avløpsanlegget 
må foreligge før arbeidene igangsettes.  

3. Det forutsettes at det gjennomføres tiltak som gjør at de nye boligene får tilfredsstillende støyforhold.  
4. Vedtaket fattes i medhold av pbl § 19-2, og begrunnes med at tiltaket ikke tilsidesetter hensynene bak 

planen. 
5. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 
 
Vedlegg: 
 
1. Søknad med vedlegg, datert 12.09.2013 
2. Flyfoto fra Norge i bilder 
3. Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
 
Saksopplysninger:   
 
Søker ønsker dispensasjon fra plan til å fradele og oppføre bolighus på eiendommen 10/232 i Hamarvik. 
 
Vurdering:  
 
Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den bestemmelsen det 
dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en interesseavveining, der fordelen ved 
tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  
 
Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil blant annet sikre at 
lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av konsekvenser for samfunn, naturressurser 
og miljø. Kommuneplanens arealdel er kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom 
en omfattende prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp mot 
hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig styringsredskap for 
kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike planen ved dispensasjon. 
 
Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er anledning til å gi 
dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de finner grunn til å gi dette. Det forutsettes 
at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom 
dispensasjonsvilkår). 
 
Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens §§ 8-12 (jf. nml § 
7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter 
eller planter på rødlista, ei heller verneområder, nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller 
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vernede vassdrag. Tiltaket ligger i et område allerede bebygd av boliger og det vil fungere som en fortetting av 
dette.  En anser dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 
Det omsøkte tiltaket ligger i et område som er regulert i reguleringsplan for «Frøya sykeheim» til jord- og 
skogbruk. Den ene tomten vil havne innenfor byggegrensen mot riksvei 714. Dette gjør at saken må 
dispensasjonsbehandles.  
 
Søkers begrunnelse for tiltaket er at det vil fortette allerede eksisterende boligområde og at ca. 2,4 daa av totalt 
4,0 daa allerede er opparbeidet for boligbebyggelse og området er et lite attraktivt landbruksareal. Hamarvik er i 
dag et ettertraktet boligområde og tilgang på tomter for enebolig er lav, en frigivelse av område for boligformål 
vil fremme kommunens behov for tilrettelegging for boligbygging.  
 
Landbruksmyndigheten i kommunen har ikke merknader til tiltaket.  
 
Saken har vært på høring hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. Sør-Trøndelag fylkeskommune og Statens 
vegvesen. 
 
Fylkeskommunen og Statens vegvesen har ingen merknader til tiltaket, fylkeskommunen minner om den 
generelle aktsomhetsplikten etter § 8 i kulturminneloven. 
 
Fylkesmannen forutsetter at de nye boligene får tilfredsstillende støyforhold, men har ingen merknader utover 
dette. 
 
På bakgrunn av ovenstående tilrår administrasjonen at søker gis dispensasjon til fradeling og oppføring av to nye 
bolighus på eiendommen 10/232. Det forutsettes at parsellene sikres nødvendig tinglyst atkomstrett. 
Utslippstillatelse gis. Avløpsanlegget må anlegges og utføres forskriftsmessig. Godkjent ansvarshavende for 
avløpsanlegget må foreligge før arbeidene igangsettes. Det forutsettes at det gjennomføres tiltak som gjør at de 
nye boligene får tilfredsstillende støyforhold. Vedtaket fattes i medhold av pbl § 19-2, og begrunnes med at 
tiltaket ikke tilsidesetter hensynene bak planen.  
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RAPPORT VEDRØRENDE UTFØRTE SALGS-, SKJENKE- OG RØYK EKONTROLLER I 
NOVEMBER  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Rapport fra Nordfjeldske kontroll datert 01.12.2013 tas til orientering. 
 
Vedlegg: 
 
Rapporter 
 
Saksopplysninger:   
 
Nordfjeldske Kontroll AS har på vegne av Frøya kommune foretatt tilsyn jfr norsk alkohol og toabakkskadelov. 
Kontrollør har besøkt følgende steder: Rema 1000, Coop Mausund, Coop Marked Hamarvik, Coop Marked 
Nordskag, Coop Marked Dyrøy, Kiwi Frøya, Coop Extra, Mona Lisa, Den Muntre Matros, Hotell Frøya, Supen 
Pøbb. 
Det framkommer ikke alvorlige brudd på alkoholloven, så som salg/sjenking til mindreårige eller salg/sjenking 
til åpenbart påvirkede personer hos noen av salgs/sjenkestedene, samt at salgs og sjenketider er overholdt. Der er 
heller ikke gjort merknader jmfr. tobakkskadeloven.  
 
Vurdering:  
 
Da det er ved kontroll av salgs og sjenkesteder i Frøya kommune ikke er oppdaget alvorlige brudd på 
alkoholloven, så som salg/sjenking til mindreårige eller salg/sjenking til åpenbart påvirkede personer hos noen 
av salgs/sjenkestedene, samt at salgs og sjenketider er overholdt anbefaler rådmannen at rapporten fra 
Nordfjeldske Kontroll tas derfor til orientering. 
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MØTEPLAN 1. HALVÅR 2014- HOVEDUTVALG FOR FORVALTNIN G  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for forvaltning vedtar flg. møteplan for 1. halvår 2014: 
 
Utvalg Januar Februar Mars April Mai Juni 
HFF 30.01. 20.02. 20.03. 10.04. 15.05 12.06. og 26.06. 
 
Vedlegg: 
 
Ingen 
 
Saksopplysninger:   
 
Vedtatt møteplan 1. halvår 2014 for KST. FSK, HFD og kontrollutvalget.   
 
Utvalg Januar Februar Mars April Mai Juni Juli 
KST 29.01. 27.02. 27.03. 30.04. 22.05. 19.06.  
FSK 15.01. og 

16.01.  
04.02. og 

18.02. 
04.03. og 

18.03. 
08.04.  06. og 27.05. 03.06. og 

17.06. 
01.07. 

HFD 21.01. 18.02. 25.03.  06.05. 10.-06.  
HFF        
KBR        
ER        
Kontrollu
tv. 

 26.02.  30.04.  11.06.  

 
Kommunestyrets møter holdes på   Torsdager med møtestart kl.  10.00 
Formannskapsmøtene holdes på  Tirsdager med møtestart     kl.  09.00 
Hovedutvalg for drift holdes på   Tirsdager med møtestart  kl.  09.00 
Hovedutvalg for forvaltning 
Kommunalt Brukerråd 
Eldrerådet 
Kontrollutvalget    Onsdager med møtestart  kl. 09.00 
 
*) Ved behandling av spesielle tema kan tidspunkt for møtestart bli justert. 
 
*) Avvik fra Frøya Herredshus som møtested vil fremgå av innkalling og kunngjøres særskilt. 
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ORIENTERINGER/SPØRRERUNDE  
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SALMAR FARMING AS - SØKNAD OM UTVIDELSE AV LOKALITE TEN KATTHOLMEN II  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Frøya kommune tilrår at SalMar farming AS får tilla telse til utvidelse av lokaliteten Kattholmen II. 
 
Vedlegg: 

3. Søknad fra SalMar farming AS, oversendt fra Sør-Trøndelag Fylkeskommune, datert 11.11.2013, 
inkludert:  
-strømmåling, november 2007 og mars 2009 
-miljøovervåkning av marine oppdrettsanlegg, B-undersøkelsen, datert 29.08.2012 
 

4. Utskrift fra protokoll til Mausund fiskarlag med merknader til søknaden, mottatt 11.12.2013 
 
Saksopplysninger:   
 
Salmar Farming AS søker om utvidelse av anlegget Kattholmen II (Mausund). 
 
Navn   posisjon i grader og desimalminutter kartdatum 
Kattholmen II  63o 51,887’ N 8o40,595’ E   Euref89/WGS84 
 
Lokaliteten er godkjent for 3120 tonn lokalitetsbiomasse, og søkes nå utvidet til 4680 tonn. Arealet søkes også 
utvidet. Lokaliteten ligger ca 300 m unna lokaliteten Kattholmen I. 
 
Akvakulturanlegget ligger i et område som i Kommuneplanens arealdel er avsatt til FFNAF (Fiske-, Ferdsel-, 
Natur-, Akvakultur- og Friluftsområde).  
 
Søknaden lå ut til offentlig ettersyn i tiden 2.12.2013 - 6.1.2014. 
 
I denne forbindelse kom det inn merknader til søknaden fra Mausund fiskarlag: 
 
Mausund fiskarlag protesterer på det sterkeste på en utvidelse av dette oppdrettsanlegget. Mausund fiskarlag vil 
påpeke at dette anlegget er plassert rett over hovedutslippet for kloakken i Mausund. Samtidig er utvidelsen 
også avmerket gyteområde i reguleringsplan og skal det være noe hensikt med slike planer, bør de respekteres. 
 
Vurdering:  
 
Mausund fiskarlag ønsker ikke en utvidelse av lokaliteten som omsøkt. Saksbehandler har vært i kontakt med 
leder av Mausund fiskarlag pr telefon den 22.1.2014. Den omtalte kloakkledningen har utløp mellom 50-70 m 
fra munningen sundet, men vil ikke komme under annlegget. Den er inntegnet på kart som er vedlegg til 
søknaden. Saksbehandler har vært i kontakt med søker v/Mari Røstvik pr tlf den 3.2.2014. Kloakkledningen er 
en kjent sak for Salmar Farming AS og vil ikke skape noe problem for omsøkte plassering av oppdrettsanlegget.   
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I kommuneplanens arealdel for Frøya, ligger omsøkte anlegg i areal avsatt til FFNAF, (flerbruksområde i sjø) 
hvor det gis adgang til etablering av akvakulturanlegg såfremt sektormyndighetene gir sin tillatelse. Mausund 
fiskarlag skriver at det er avsatt som gyteområde i reguleringsplan. Dette er delvis korrekt. Gyteområdet er 
riktignok avmerket i fiskeridirektoratets kart, men det er ikke tatt inn i kommuneplanens arealdel for Frøya 
kommune. I følge Mausund fiskarlag blir området benyttet til fiske og krabbefiske. 
 
Det vurderes derfor slik at merknaden ikke er avgjørende for at Frøya kommune bør fraråde søknaden. 
 
 



 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Frida Hanø Kvingedal Arkiv:  

Arkivsaksnr.: 14/51    
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GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 05.12.13  
 

 

Forslag til vedtak: 
 

Protokoll fra møte 05.12.13 godkjennes som framlagt. 
 

Vedlegg: 
 

Protokoll fra møte 05.12.13. 

 

 

 

 



FRØYA KOMMUNE 
 
MØTEPROTOKOLL 
 
 

Hovedutvalg for forvaltning: 

Møtested: 
Kommunestyresalen, 
Frøya herredshus 

Møtedato: 
05.12.2013 

Møtetid: 
09.00 – 10.45 

Av utvalgets medlemmer møtte 
6 av7  
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110/13  

GODKJENNING AV PROTOKOLL FRA MØTE 21.11.2013  
 
 
Vedtak: 
 

Protokoll fra møte 21.11.13 godkjennes som framlagt. 
 
Enstemmig. 
 

Forslag til vedtak: 
 
Protokoll fra møte 21.11.13 godkjennes som framlagt. 

 
  
111/13  

BUDSJETT 2014 OG ØKONOMIPLAN MED HANDLINGSPROGRAM FOR 2014 - 2017  
 
 
Hovedutvalg for forvaltning sin uttalelse til kommunestyret: 
 

Hovedutvalg for forvaltning tar budsjett for 2014 og økonomiplan med handlingsplan for 2014-2017 til 
orientering. 
 
Enstemmig. 
 

Hovedutvalgets behandling i møte 05.12.13: 
 
Flg. omforente forslag til uttalelse ble fremmet: 

 
«Hovedutvalg for forvaltning tar budsjett for 2014 og økonomiplan med handlingsplan for 2014-2017 til 
orientering.» 
 

Formannskapets innstilling til kommunestyret: 
 

Budsjettvedtak for 2014 
 
1.1 Rådmannens forslag til budsjett for 2014 vedtas slik det går fram av spesifisert driftsbudsjett og 

investeringsbudsjett og i handlingsplandokumentet med vedlegg. Første år i handlingsplanen vedtas som 
budsjett for 2014 på rammeområder.  

 
1.2 Avgifter, gebyrer og kontingenter med videre vedtas slik det framgår av budsjett- og 

handlingsplandokumentet jfr. gebyrregulativ som følger handlingsplandokumentet som vedlegg.  
Foreldrebetaling i barnehage økes ikke.  
Kostpris på mat i barnehage økes 3,0 %. 
Foreldrebetaling til SFO og kostpris på mat økes med 3,0 %. 
Kostpris Sistranda skole økes med 3,0 % 
Elevavgift i kulturskolen økes med 3,0 %. 
Husleie på boliger økes i tråd med konsumprisindeksen på 2,4 %.  
Husleie på trygdeboliger økes i tråd med konsumprisindeksen på 2,4 %. 
Prisen for kjøp av middag på Frøya sykehjem og middagsombringing økes fra kr. 65,- til kr. 67,- pr. 
porsjon. Emballasje er inkludert i prisen.  
Elevavgift i kulturskolen økes med kommunens deflator, 3,0 %.  
Billettprisene ved Frøya kino økes for barn fra kr. 80,- til kr. 85,- og for voksne fra kr. 120,- til kr. 125,- 
 
For øvrige gebyrer/egenbetalingssatser gjelder de endringer som er beskrevet i saksframlegget, 
betalingsregulativet og i gebyrregulativet som følger saken som vedlegg.  
 

1.3 Nybygg og nyanlegg forutsettes finansiert i samsvar med oversikt og vurderinger i budsjett- og 
handlingsplandokumentet.  
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1.4 Kommunestyret vedtar å ta opp lån i samsvar med formannskapets forslag til investerings- og 
finansieringsplan for 2014. Rådmannen gis fullmakt til å avtale nærmere lånetidspunkt og lånevilkår og til å 
inngå de nødvendige låneavtaler. Fullmakten gjelder også refinansiering av lån innenfor tidligere vedtatt 
nedbetalingstid.  

 
1.5 Kommunestyret vedtar å låne inn 45 millioner kroner i startlånsmidler til videre utlåning i 2014.  
 
1.6 Kommunestyret slutter seg til rådmannens forslag til handlingsplan 2014 – 2017.  
 
1.7 Rådmannen gis fullmakt til å foreta tekniske opprettinger av budsjett med vedlegg der det er nødvendig. 
 
1.8 Rådmannen pålegges å oversende budsjett/økonomiplan til Fylkesmannen med tilhørende pålagte vedlegg.  
 
1.9 Ytterligere effektiviseringstiltak, kostnadsreduksjoner og reduksjon av driftsutgifter må vurderes 

kontinuerlig i hele handlingsplanperioden.  
 
Investeringsbudsjettet  
Prioriterte investeringstiltak i kroner som er tatt inn i økonomiplan 
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Skattevedtak 2014 
 
1.10 Hjemmel for utskriving av eiendomsskatt er Eiendomsskattelovens § 2 og 3. I medhold av 
eiendomsskatteloven § 3 og 4 videreføres i 2014 utskriving av eiendomsskatt på verker og bruk samt anlegg i 
sjø. Eiendomsskattesatsen skal være på 7 promille.  
 
1.11  Skatteøret fastsettes til høyeste sats. Skatteinngangen fastsettes for 2014 til kr. 124 millioner kroner i 

henhold til regjeringens forslag til statsbudsjett og til KS sin prognosemodell datert 11.11.13. 
 

Verbal del: 
 
Endringer og tillegg i forhold til rådmannens budsjett 2014 og økonomiplan med handlingsprogram 2014-
2017 
 

Rammeområde rådmannen 
 

Boligkontor: 
Dette er lagt inn som tiltak i rådmannens forslag. Vi ber om at følgende endringer gjøres i forhold til denne 
satsingen: 
Innholdsbeskrivelsen for kontoret viser at det er tenkt som noe langt mere enn et rent boligkontor, noe vi støtter 
fullt ut. Men dette innebærer at navnet på kontoret må endres, slik at det tar opp i seg flere av de funksjoner det 
er tiltenkt. 
 
Innspill til rådmannen: 
Det er viktig at kontoret jobber utadrettet mot tilflyttere, næringsliv, grendalag, idrett og kultur, i tillegg til å ha 
åpen dør feks en dag i uka for henvendelser. 
I tillegg til forslag fra administrasjonen bør følgende funksjoner legges inn i konseptet: 
-kompetanseregistrering tilflyttere 
-"Hilseminister"/ velkomstprogram som inkluderer grenda tilflytteren bosetter seg i. Startpakke? 
-Katalysator for og om mulig få realisert ønskede tiltak fra målgruppa 
-Barn og unge som en viktig målgruppe  
-Prosjekt rettet mot tilflytting bør ha en tilknytning til kontoret slik at resultater av prosjekt evt kan tas videre i 
daglig drift. 
 
Kontoret må ikke bare bli en "pekefunksjon", men et levende og synlig kontor på mange arenaer. 
 
Vi ser dette kontoret som en del av Frøya kommunes strategiske satsing i forhold til rekruttering og det å sikre 
tilstrekkelig arbeidskraft innen alle områder i kommunen.  
Det blir da naturlig å se dette i sammenheng med at Frøya kommune over flere år har vært uten personalsjef. 
Stillingen som leder av det som nå benevnes som Boligkontor endres som en følge av dette til Personal og 
tilflyttingssjef. 
I tillegg til å lede Boligkontoret vil denne stillingen bli tillagt ansvaret for strategisk personalplanlegging i Frøya 
kommune.  
Frøya kommune har behov for å jobbe på et mere strategisk plan knyttet til det å rekruttere, beholde og 
kvalifisere arbeidskraft. Personal og tilflyttingssjefen skal ikke delta i interne prosesser som feks tilsetting i 
enkeltstillinger, men være tilknyttet rådmannens ledergruppe, og ha et overordnet ansvar for at kommunen til 
enhver tid har oversikt over utfordringer knyttet til de områder som er nevnt og slik gjøre oss i stand til å sette 
inn de riktige tiltakene. 
 
Endring budsjett: Økes med kr.200 000. 
 
Anslag skatteinngang økes med kr 550 000  
Avstening Bufferfond reduseres med kr 780 000 
 
Lærlinger: 
Det er svært viktig at administrasjonen følger opp tidligere vedtak knyttet til lærlinger i Frøya kommune. 
Læringer innenfor pleie og omsorg skal spesielt fokus. Situasjonen på dette området bes rapportert til 
formannskapet en ganger årlig. 
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Rammeområde helse og velferd 
 
Pleie og omsorg 
 
Tilføres tilsammen kr.1 mill i hele planperioden, bla til økning av vikarbudsjettet, buffer i forhold til 
terminalpleie og satsing på hverdagsrehabilitering. 
 
Det investeres også i Foliepakkemaskin til kjøkkenet innenfor ekstrabevilgningen. 
 
Vi ber i tillegg om at pleie og omsorg jobber med organiseringa av tjenesten, bla med tanke  på heltidskultur for 
ansatte.  
Dagens organisering av bla turnus gjør at deltidsstillinger er en nødvendighet. Vi er kjent med at det finnes 
mange måter å organisere en turnus på, også med tanke på å få til en heltidskultur. 
 
Avlastningsboliger for barn og unge, samt sosiale boliger, jfr boligplanens prioriteringer: 
Vi ber om at administrasjonen utreder finansieringsmuligheter gjennom Husbanken, og legger frem en sak til 
politisk behandling allerede i januar 2014 
 
Tolketjenesten: 
Vi ber om at administrasjonen går i dialog med NAV og Hitra kommune ad hvordan vi kan løse utfordringene på 
dette området fremover. 
 
Tillegg drift helse og velferd: kr.1 000 000, hvorav kr.40 000,- til investering. 
 

Rammeområdet oppvekst 
 
Barnehage og skole 
 
SFO forsøk med åpning av SFO i juli på Sistranda skole igangsettes. Erfaringer med dette evalueres høsten 
2014, og videreføring av dette vurderes i budsjettbehandling for 2015. Evalueringen skal danne grunnlag for 
vurdering av åpen SFO også ved de andre skolene på Frøya. 
Driftskonsekvens i 2014, kr 70 000. 
 
Oppgradering av kjøkken ved Nesset barnehage legges inn med kr 70 000,-. 
 
Det settes av kr.35 millioner til finansiering av utbygging Nordskaget oppvekstsenter i 2014. 
 

Rammeområdet Kultur 
 
Frøya kommune skal ha en vedtatt kulturplan innen 01.07. 2014. 
 
Med Idrettsrådets anleggsplan som utganspunkt bevilges kr 250 000,- til et forprosjekt for Golan. Forprosjektet 
skal danne grunnlaget for bla søknad om spillemidler.  
Forprosjektet skal være klart innen 01.04.14. 
 
Samtidig nedsettes det en gruppe som ser på mulighetene for å utvikle en helhetlig idrettspark knyttet til 
Frøyahallen og skolen. 
Gruppa skal bestå av : 
Representanter for de største idrettene på Frøya utpekt av Idrettsrådet, en representant for arbeidsinnvandrere og 
en representant for private aktører ( Max Trim AS).  
Administrasjonen stiller med sekretær for gruppa. 
Det forventes at arbeidet i gruppa gjennomføres i løpet av 1. Halvår 2014. 
Forslag til mandat for gruppen utarbeides av administrasjonen og godkjennes av formannskapet i januar 
 
Kulturtimen i skolen tas ut (kr.720 00) 
Kr. 250 000 legges inn til forprosjekt Golan. 
Kunstprosjekt Sula videreføres med kr.50 000,-. 
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Rammeområde teknisk 
 
Investering brannstasjon/innredning brannstasjon tas ut av investeringsbudsjettet for 2014, jfr vedtak i 
kommunestyret i oktober 2013. 
Vi ber om at alternativer utredes for ny brannstasjon i løpet av 2014, og at sak ad dette kommer til ny behandling 
før budsjettbehandlingen for 2015. 
Kr.4,5 mill tas ut av investeringsbudsjettet.» 
 

Votering: 
Vedtatt med 4 mot 3 stemmer avgitt av Vivian Dolen Sørdal, Arvid Hammernes og Aleksander Søreng 

 

Tallmessige endringer i forhold til rådmannens forslag ”Verbal del”, vil bli innarbeidet i vedlagte 
budsjettrapporter innen drift og investeringer til høring og kommunestyrets behandling. 
 

Votering over hele budsjett: 
Rådmannens forslag med vedtatte endringer:  Enstemmig.  

 
  
112/13  

REGULERINGSPLAN - VALEN BOLIGFELT  
 
Vedtak: 
 

1. Hovedutvalget vedtar å legge ut reguleringsplan for Valen boligfelt med beskrivelse datert 22.11.2013, 
bestemmelser datert 28.11.2013 og plankart datert 25.11.2013, ut til offentlig høring og ettersyn i seks 
uker. 

2. Vedtaket fattes i medhold til plan og bygningsloven § 12-11. 
 
Enstemmig. 
 

Hovedutvalgets behandling i møte 05.12.13: 
 
Repr. Frode Reppe ba om at hans habilitet blir vurdert da hans svoger er part i saken. 
Repr. Reppe ble enstemmig erklært inhabil i sakens behandling.  
 

Forslag til vedtak: 
 
1. Hovedutvalget vedtar å legge ut reguleringsplan for Valen boligfelt med beskrivelse datert 22.11.2013, 

bestemmelser datert 28.11.2013 og plankart datert 25.11.2013, ut til offentlig høring og ettersyn i seks 
uker. 

2. Vedtaket fattes i medhold til plan og bygningsloven § 12-11. 

 
  
113/13  

SØKNAD OM ENDRING AV REGULERINGSPLAN FOR TUNGVÅGEN FRITIDSHAVN  
 
Hovedutvalgets innstilling til kommunestyret: 
 

Frøya kommune vedtar å egengodkjenne reguleringsendring for Tungvågen fritidshavn, med plankart og 
bestemmelser datert 20.11.2013. 
 
Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningsloven § 12-12. 
 
Enstemmig. 
 
Innstilling: 
 
Frøya kommune vedtar å egengodkjenne reguleringsendring for Tungvågen fritidshavn, med plankart og 
bestemmelser datert 20.11.2013. 
 
Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningsloven § 12-12. 
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114/13  

GNR 3  BNR 90 DISPENSASJON TIL FRADELING AV PARSELL MED GARASJE SOM 
TILLEGGSAREAL  
 
 
Vedtak: 
 

1. Søker gis dispensasjon til å fradele omsøkte parsell fra eiendommen 3/27 til eiendommen 3/90.  
2. Det forutsettes at den omsøkte parsellen sammenføyes med samme gnr og bnr som 3/90 når 

fradelingen er gjennomført. 
3. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningsloven § 19-2, og begrunnes med at tiltaket ikke 

tilsidesetter hensynene bak bestemmelsene i kommuneplanen og strandsonelovgivningen. 
4. Er ikke tiltaket iverksatt innen 3 år faller dispensasjonen bort. 
 
Enstemmig. 
 

Forslag til vedtak: 
 
1. Søker gis dispensasjon til å fradele omsøkte parsell fra eiendommen 3/27 til eiendommen 3/90.  
2. Det forutsettes at den omsøkte parsellen sammenføyes med samme gnr og bnr som 3/90 når fradelingen er 

gjennomført. 
3. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningsloven § 19-2, og begrunnes med at tiltaket ikke tilsidesetter 

hensynene bak bestemmelsene i kommuneplanen og strandsonelovgivningen. 
4. Er ikke tiltaket iverksatt innen 3 år faller dispensasjonen bort. 

 
  
115/13  

GNR 41 BNR 15 SØKNAD OM DISPENSASJON FRA PBL § 17-2  
 
 
Vedtak: 
 

1.  Søker gis dispensasjon til utvidelse av kai og flytebrygge, overbygg til svømmebassenget, badestamp, 
bygging av naust og tilbygg til brygga som omsøkt.  

2. Det forutsettes at naustet oppføres i henhold til bestemmelsene til sjønære bygg til kommuneplanen 
punkt 3.10. 

3. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke 
vesentlig tilsidesetter hensynene bak kommuneplanen og strandsonelovgivningen. 

4. Er ikke tiltaket iverksatt innen 3 år faller dispensasjonen bort. 
 
Enstemmig. 
 

Hovedutvalgets behandling i møte 05.12.13: 
 
Repr. Frode Reppe ba om at hans habilitet blir vurdert da han er part i saken. 
Repr. Reppe ble enstemmig erklært inhabil i sakens behandling.  
 

 
Forslag til vedtak: 
 
1. Søker gis dispensasjon til utvidelse av kai og flytebrygge, overbygg til svømmebassenget, badestamp, 

bygging av naust og tilbygg til brygga som omsøkt.  
2. Det forutsettes at naustet oppføres i henhold til bestemmelsene til sjønære bygg til kommuneplanen punkt 

3.10. 
3. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke vesentlig 

tilsidesetter hensynene bak kommuneplanen og strandsonelovgivningen. 
4. Er ikke tiltaket iverksatt innen 3 år faller dispensasjonen bort. 
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116/13  

GNR 28 BNR 19 SØKNAD OM DISPENSASJON TIL DELING  
 
 
Vedtak: 
 

1. Søker gis dispensasjon til fradeling av en parsell på 200 m2 fra eiendommen 28/19 som tilleggstomt til 
eiendommen 28/134. 

2. Det forutsettes at den nye parsellen slås sammen med hovedbruker gnr 28, bnr. 134. 
3. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke 

tilsidesetter hensynene bak planen.  
4. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 
 
Enstemmig. 
 

Forslag til vedtak: 
 
1. Søker gis dispensasjon til fradeling av en parsell på 200 m2 fra eiendommen 28/19 som tilleggstomt til 

eiendommen 28/134. 
2. Det forutsettes at den nye parsellen slås sammen med hovedbruker gnr 28, bnr. 134. 
3. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke tilsidesetter 

hensynene bak planen.  
4. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 

 
  
117/13  

GNR 42  BNR 4   TILLATELSE TIL TILTAK UTEN ANSVARSRETT- KLAGE SØKNAD 
 
 
Vedtak: 
 
1. Klager gis medhold i sin klage og dispensasjon til etablering av ny flytebrygge som omsøkt på 

eiendommen 42/4 på Sauholmen.  
2. Det forutsettes at eksisterende brygge fjernes. 
3. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 
 
Enstemmig. 
 

Forslag til vedtak: 
 
1. Klager gis medhold i sin klage og dispensasjon til etablering av ny flytebrygge som omsøkt på eiendommen 

42/4 på Sauholmen.  
2. Det forutsettes at eksisterende brygge fjernes. 
3. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 

 
  
118/13  

ORIENTERINGER/SPØRRERUNDE  
 
Omlegging av fylkesveien på Flatval. Denne er kommet med på prioritetslista til fylket.  
Fylket har satt av penger til prosjektering. 
 
Fortsettelse av gang og sykkeveien mot Nesset. Prosjektet virker uferdig. Da det mangler både asfalt og lys. 
Teknisk sjef jobber videre med saken. 
 
Det er Frøya kommune som koster skoleskyssen for elevene på Flatval. 
 
Fartsdumpene ned til Øya på Flatval.  Beboerne mener de er for høy og for skarp.  Teknisk skal se på dette. 
 
Det kan bli innkalt til et ekstraordinært møte i hovedutvalget før jul vedr. en mulig reguleringsendring på 
Sistranda i forbindelse med utbyggingen av Frøya.videregående skole mot sjøen. 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Øyvor Helstad Arkiv: U43  

Arkivsaksnr.: 13/1282    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 
 

 

SALMAR FARMING AS - SØKNAD OM NY LOKALITET BALEN  
 
 

Forslag til vedtak: 
 

Frøya kommune tilrår at SalMar farming AS får tillatelse til etablering av nytt anlegg 
på lokaliteten Balen.  
 
 
 

 
Vedlegg: 

1. Søknad fra SalMar farming AS, oversendt fra Sør-Trøndelag Fylkeskommune, datert 
11.11.2013, inkludert:  
-strømmåling utført av Havbrukstjenesten AS, juli 2013 
-miljøovervåkning av marine oppdrettsanlegg, B-undersøkelsen, datert 30.6.2013 
 

2. Merknad til søknaden, fra Terje Svendsen, på vegne av Ole Ivar Strandheim, datert 
3.1.2014 
 

 

Saksopplysninger:   
Salmar Farming AS søker om etablering av anlegg på ny lokalitet Balen (Humlingsværet). 
 

Navn   posisjon i grader og desimalminutter kartdatum 
Balen   63o 49,921’ N 8o25,320’ E   Euref89/WGS84 
 
Det søkes om en lokalitetsbiomasse på 3120 tonn. 
 
Akvakulturanlegget ønskes plassert i et område som i Kommuneplanens arealdel er avsatt til 
FFNAF (Fiske-, Ferdsel-, Natur-, Akvakultur- og Friluftsområde).  
 
Søknaden lå ut til offentlig ettersyn i tiden 2.12.2013-6.1.2014. 
 
I denne forbindelse kom det inn merknader til søknaden fra Rettshjelpfirmaet Terje Svendsen 
på vegne av Ole Ivar Strandheim (vedlegg 2). Det bemerkes følgende: 
 



• Omsøkte plassering vil ligge midt i Sandskjærleia, som er en av de mest brukte 
seilingsledenefor lokalbefolkningen når en skal videre til Kya og havneområdene 
utenfor Kya, og midt i grønn sektor for lykta på Humlingsværet. 

• Lokaliteten vil være til hinder i forhold til lokale fiskeplasser som Sandskjærgrunna 
og Engelskmannen, og i et område som tradisjonellt er brukt til krabbefiske.  

• Området har to lokaliteter, og det vil bli tett med ytterligere et oppdrettsanlegg. Det 
påpekes at ferdsel vil forværres og det blir mer støy og negative miljøpåvirkninger. 

• Vassholmen naturreservat ligger i nærheten, og det påpekes at den hekkende 
sjøfuglebestanden kan forstyrres av at det blir en omfattende drift innefor et begrenset 
område. 

 

Vurdering: 
I kommuneplanens arealdel for Frøya, ligger omsøkte anlegg i areal avsatt til FFNAF, 
(flerbruksområde i sjø) hvor det gis adgang til etablering av akvakulturanlegg såfremt 
sektormyndighetene gir sin tillatelse. Kommuneplanen gir ingen føringer for hvor stort antall 
anlegg, eller i hvilket omfang det kan etableres innenfor et område. I enkelte områder i Frøya 
kan vi nå se at akvakulturanleggene begynner å etableres mer samlet enn tidligere.  
 
Det er i dag fritidseiendommer på Humlingsværet, og det er fiske i området. Det er to 
eksisterende oppdrettsanlegg på Humlingsværet, Ørnøya I og Ørnøya II, ca 600 m mot sørøst. 
Med tre oppdrettsanlegg vil det klart bli mye ferdsel for å drifte disse anleggene, som kan 
være forstyrrende for friluftsliv.  
 
Vassholmen naturreservat ble opprettet i 2005 for å verne en hekkelokalitet for sjøfugl. 
Områdene har en av de største storskarvkoliniene i fylket utenom Froan. Området har også 
fylkets største svartbakkoloni. Områdets totalareal er på 695 daa, hvorav 124 daa er 
landareal. 
 
Avstanden til Vassholmen naturreservat og til ømsøkte anlegg er ca 500 m. Det er ikke avsatt 
noe større sikringsområde rundt naturreservatet som hindrer bruk av sjøen. 
 
Kystverket har gitt tillatelse etter Lov im havner og farvann, og skriv i sitt vedtak: 
Anlegget vert liggande kloss opp i skjæra på Humlingsværet, i yste endane av kvitsektorane 

fra Humlingsvær og Synkya fyrlykter. Det er ikkje knytt hoved- eller bileier til desse 

sektorane, men dei er meint å leide inn til ei lokal lei for småbåtar som går austover inn 

mellom skjæra på Humlingsværet. Denne er avmerket på sjøkartet og er i farvatnet merka 

med stakar.  

 

Kystverket meiner at omsøkte anlegg vil ikkje vere til utilbørlig hinder for ferdsla generellt 

eller bruken av denne lokalleia, men båtane lyt runde anlegget sin nordende på veg i austleg 

eller vestleg retning…  

 
Ved nye anlegg vil man svært ofte komme borti eksisterende fiskeplasser. Mange av disse 
fiskeplassene er ikke avmerket i kart, men er erfaringsoverført kunnskap. Frøya fiskarlag har 
ingen merknader til søknaden. 
 
På bakgrunn av dette vurderes det slik at merknadene ikke er av en slik betydning at 
søknaden bør avslås. 
  



 
 
 
 















SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  May Therese Foss Arkiv: GNR 8/1  

Arkivsaksnr.: 13/108   

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 
 

 

GNR 8 BNR 1 REGULERINGSPLAN FOR FLATØYA BOLIGFELT – 1. GANGS 
BEHANDLING  
 
 

Forslag til vedtak: 
1. Hovedutvalg vedtar å legge ut reguleringsplan for Flatøya boligfelt med 

bestemmelser, beskrivelse og plankart datert hhv 29.01.2013, 15.01.2013 og 
29.01.2013 til offentlig høring og ettersyn i seks uker. Dette er under forutsetning 
om at det tas inn et rekkefølgekrav som sikrer utbygging av gang- og sykkelveg til 
skolen, dersom Fv 716 ikke legges om.  

2. Vedtaket fattes i samsvar med plan- og bygningsloven § 12-11. 
 
 

Vedlegg: 
1. Plankart, datert den 29.01.2013 
2. Reguleringsbestemmelser, datert den 29.01.2013 
3. Planbeskrivelse, datert den 15.01.2013 
 

Saksopplysninger:   
 
Flatøya ligger ved Flatval. Flatval er en grend med voksende befolkningsmengde, ikke minst 
med tanke på nærhet til sjø og marina og skole/ fritidsskoletilbud. Det har vært en voksende 
trend de siste årene at de som vokste opp på 70- og 80- tallet har kommet tilbake og ønsker å 
etablere seg på Flatval, samt stifte familie.  
Grunneier har hatt svært mange henvendelser vedr. kjøp av boligtomt, og har med bakgrunn i 
dette igangsatt planarbeid for å fortette med boligtomter i et allerede bebygd område. 
 

Vurdering: 
 
Området ligger på Flatøya som består av ca 290 daa Området består av berg og fjell synlig i 
dagen, bekledd med lyng og småbusker. Området består av flate partier av terreng på 
innsiden av Flatøya mot Havnevågen, og terrenget har en brattere skråning mot sjø på 
vestsiden av øya. Planområdet er i underkant av 97 daa.  
 
Det er lagt opp til BYA på mellom 25 og 35 % på hver enkelt tomt. Dette er tatt inn i 
bestemmelsene, det er også maks tillatt mønehøyde. Disse er satt med hensyn til eksisterende 
bebyggelse, og eksisterende terrengtopp som skal bevares. 
 



Adkomst til området er via Rv 716. Fra hovedadkomst er det ca 800 meter ned til Flatøya fra 
krysset ved Rv 716. Hovedadkomsten er kommunal veg, og den er bygd med 
fartsbegrensende tiltak for å redusere hastighet i et tettbebygd boligområde.  
Adkomstvegen ned til område er bygd med 8 fartsdumper som medfører reduksjon i 
hastighet for trafikken, dette ble utført som et tiltak for å gjøre vegen trafikksikker med 
hensyn til bl.a alle barn og unge som bor i området. 

 
I tillegg er det etablert 6 separate avkjørsler til eksisterende boliger i området - samt 1 ny for 
B20. 
Før bebyggelse kan plasseres på tomt B9 og B5 – må kabelpåvisning skje. Disse tomtene må 
hensynta eksisterende vann- og avløpsledninger før de kan bebygges. Ledningsnettet skal da 
plasseres i tomtegrense, samt at ny plassering prosjekteres ihht gjeldende krav. 
Det ligger høyspentledning i jord frem til A1 mot A2. Denne berører tomt B19, for at tomten 
skal få en maksimal utnyttelse bør denne kabelen flyttes. Øvrige tomter av reguleringsplanen 
berøres ikke av høyspentledningen. Ved A2 går det en lavspenning kabel i luft frem til 8/252 
og 8/271, og videre over planområdet. Det er ønskelig at denne lavspenningskabel legges i 
grøft når ytterligere fortetting skjer i området, slik at dette blir estetisk sett penere å se på enn 
kabler i lufta. Ved tomt B4 og B9 må det påregnes kabelpåvisning og evt. flytting, for at tomt 
skal få bedre utnytting. Transformator (1,7x1,7) må plasseres minimum 5,5 meter til 
nærmeste bygg. 
 
Planforslaget er i tråd med kommuneplanens arealdel. Planforslaget for Flatøya boligfelt vil 
også så vidt berøre en liten flik av det som er regulert som LNF i kommuneplanens arealdel 
(se vedlagt planbeskrivelse på side 4). 
 
Oppstart av planarbeidet er varslet i tråd med pbl § 12-8. Frist for å komme med 
innspill/merknader ble satt til 24.02.2012.  
 

Merknader/innspill 
I forbindelse med igangsetting ble det sendt ut forhåndsvarsel til naboer og berørte parter, i 
tillegg til barnas representant og representant for HC forbundet. Det ble også oversendt 
sektormyndighetene med tanke på forhåndsuttalelse samt uttalelse i forbindelse med 
kulturminner.  
Det er ikke kommet inn merknader fra naboer eller andre berørte parter i denne perioden. 
 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag: Ønsker at man ivaretar grøntområder, lekeareal osv. Det er 
også viktig at det i planleggingen tas hensyn til tilgjengeligheten og verdiene i strandsonen.  
Fylkesmannen minner om at dersom det kan være grunn til å tro at det er forurensning på 
eiendommen etter avrenning tidligere virksomhet eller deponi av forurensede masser, må 
dette undersøkes.  Det må dokumenteres hvorvidt grunnen er forurenset eller ikke. 
Fylkesmannen fremhever at prinsippet for universell utforming skal ivaretas i planleggingen 
og kravene til det enkelte byggetiltak. Fylkesmannen viser til estimater for fremtidig 
havnivåstigning og stormflo og ber om at det blir tatt tilstrekkelig hensyn til slik risiko ved 
bygging i sjønære strøk. 
 
Sør-Trøndelag Fylkeskommune: Det er ikke registrert kulturminner i området, men 
aktsomhetsplikten er innarbeidet i reguleringsbestemmelsene. Ut over dette hadde de ingen 
merknader til igangsettingen. 
 



Statens vegvesen: De ville ikke tilrå utbygging av inntil 20 boligtomter på Flatøya før 
trafikksikkerheten til myke trafikkanter langs Fv 716 er bedret. Det foreligger godkjent 
reguleringsplan for ny Fv 716 som vil bedre trafikksikkerheten og fremkommelighet til myke 
trafikanter, men inntil denne er ferdig bygd, eller det er bygd gang- og sykkelveg til skolen 
vil de ikke tilrå utbygging ved Flatval. Statens Vegvesen vil også tilrå ovenfor kommunen at 
det kreves en rekkefølgebestemmelse som sikrer utbygging av gang- og sykkelveg til skolen, 
hvis ikke Fv 716 blir omlagt. 
 
Frøya kommune mottok 31.01.2013 forslag til reguleringsplan for Flatøya boligfelt. 
Etterspørselen etter boliger er stor på Frøya, spesielt fra tilflytta arbeidstakere fra andre land 
samt unge førstegangsetablerere. Planforslaget legger opp til både eneboliger og flere 
boligbygg med leiligheter i ulike størrelser og prisklasser. Foreslått reguleringsplan må derfor 
kunne sies å være et kjærkomment tilskudd til kommunens boligpolitikk.  
 
Forslag til reguleringsbestemmelser ivaretar kravene til universiell utforming, støyvurdering 
og terrengtilpasning med bl.a. angivelser av maksimal høyder på bygninger. Dette sikrer bl.a. 
god utsikt for både nye og eksisterende boligenheter. Videre er det lagt inn 
rekkefølgebestemmelser til opparbeidelse av lekeareal og boliger. 
Det foreligger tilfredsstillende vann- og avløpsskisse for planområdet. Skissen viser 
hovedprinsippene i ledningsføringene. 
 
Med bakgrunn i ovennevnte forhold - og under forutsetning om at det tas inn et 
rekkefølgekrav som sikrer utbygging av gang- og sykkelveg til skolen dersom Fv 716 ikke 
legges om - anbefaler administrasjonen at reguleringsplan for Flatøya boligfelt med 
tilhørende bestemmelser, beskrivelse og plankart datert hhv 29.01.2013, 15.01.2013 og 
29.01.2013 legges ut til høring og offentlig ettersyn i medhold av plan- og bygningsloven § 
12-11. 
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Reguleringsplan for Flatøya gnr 8 bnr 1 m.fl. 29.01.2013

FORSLAG TIL REGULERINGSBESTEMMELSER FOR

FLATØYA BOLIGOMRÅDE DELER AV GNR 8 BNR i M.FL
I FRØYA KOMMUNE

0. Generelt
Det regulerte området er vist på reguleringskart i målestokk 1:1000.
Formålsgrense i plankart er ikke det samme som eiendomsgrense.
Reguleringsplanområdet er inndelt til følgende reguleringsformål med bestemmelser:

1. Bebyggelse og anlegg
1.1 Område for frittliggende boligbebyggelse
1.1.1 Kommunen skal godkjenne tiltakets plassering. Ved byggemelding skal det for

hver enkelt tomt vedlegges en situasjonspian som viser bebyggelsens
plassering og orientering, opparbeidelse av parkeringsplass, avkjørsel og
adkomst.

1.1.2 Følgende største tillatte mønehøyder og % BYA er tillatt:

Tomte- % BYA eks. Maks
nummer balkong mønehøyde

Bi 35% 22

B2 35% 22
B3 35% 22
B4 30% 22
B5 30% 20

B6 25% 24
B7 25% 24
B8 25% 24
B9 30% 22
Bli 35% 22
B12 35% 22

B13 25% 22
B15 35% 13
B16 35% 13
B17 35% 13
B18 35% 24
B19 35% 17

1.1.3 Areal av balkonger og lignende er ikke inkludert i BYA.

1.1.4 Tomtene kan bebygges med boder, uthus og garasje, som enkelbygg eller
sammenbygd med boligen.
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1.1.5 Mindre bygningsdeler, som inngangparti, bod, trapp, veranda, balkong og

mindre frittliggende utebod og lignende kan krysse byggelinjen dersom de

ikke er til hinder for frisiktsoner.

1.1.6 På tomt B13 kan det tilføres masser for å planere tomten. Tomten skal ikke

planeres over kotel5 moh.

1.2 Område med konsentrert små husbebyggelse — KSB i
Tomtene Bi, B2 og B3 kan bebygges med frittliggende eneboliger med maks

35% BYA. Disse tomtene kan bebygges med rekkehus eller flerboligbygg med

felles utvendig oppholdsareal. Tomt Bi, B2 og B3 bebygges som et større

området — konsentrert småhusbebyggelse — KSB 1, men det settes krav til

situasjonsplan som viser bebyggelsens plassering.

1.3 Eneboliger/fritidsboliger
Dette er eksisterende boliger som i dag ligger innenfor planområdet. Dette er

eksisterende fritidsboliger som ligger i planområdet. Disse boligene C
/fritidsboligene kan oppføre garasjer, boder og uthus på tomten..

2. Samferdsel og teknisk infrastruktur
2.1 Kjøreveg

Kjøreveger i planen, er veier til den enkelte tomt slik det fremgår av

plankartet. Hovedadkomstveg er kommunal veg. Kjøreveg frem til den

enkeltes tomt skal ha en maks bredde på 4,0 meter.

2.2 Annen veggrunn
Dette er arealer som ligger som frisiktssone eller vegskulder i plankartet.

Skråninger og fyllinger skal plastres.

2.3 Parkeringsplasser
Området kan benyttes parkering i forbindelse med Lek 4 eller for tilgang til

strandsonen.

2.4 Vann og avlØp
2.4.1 All ny bebyggelse innenfor området skal tilknyttes felles vannforsyning og felles

avløpsanlegg.
2.4.2 Vann tas fra privat vannverk, Hamarvik Vannverk AL.
2.4.3 Fellesledninger, kummer og annet nødvendig utstyr skal plasseres på en slik måte at

dette ikke virker skjemmende i terrenget. Etter legging av vann - og avløpsledninger,
samt plassering av eventuelle kummer skal det foretas terrengmessige behandlinger,
slik at det ikke oppstår sår i terrenget som virker skjemmende for omgivelsene.

2.4.4 Spillvann skal føres til slamavskiller, og videre ut til godkjent resipient. . Størrelse på
slamavskiller avklares i hver enkelt byggesak.

2.4.5 Overvann skal føres ut i terrenget eller i felles ledning
2.4.6 Det henvises ellers til vedlagte vann- og avløpsskisse for reguleringsområdet. Denne

planen viser hovedprinsippene i ledningsføringene. Dimensjonering av Iedningsnett
utføres av ansvarlig prosjekterende i hvert enkelt byggesak.
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3. Grønnstruktur

3.1 Felles lekeareal
3.1.1 Område Lek i

Området består av tidligere landbruksareal. Området er benyttet som
ballplass og lek og er vedlikeholdt av beboerne i området. Området skal
fortsatt kunne benyttes for ballspill og lek uten videre opparbeidelse.

3.2.1 Område Lek 2 og Lek 3
Lekeplassen skal gis en tiltalende utforming, og er felles for hele planområdet.
Nedgraving av høyspenningskabel er ikke tillatt på felles lekeareal.
Lekeplassen skal opparbeides med maks stigning 1:3, og ha universell
utforming.

3.2.2 Område Lek 4
Området består av tidligere landbruksareal, og kan benyttes som felles
rekreasjonsområde for beboerne på Flatøya. Området skal opparbeides med
universell utforming, og det kan etableres mindre bygninger/midlertidige
bygninger på området, og andre fasiliteter som ellers kan inngå i et slikt
område.

3.1.4 Rekkefølgebestemmelse:
Lekeplassen Lek 2 og Lek 3 skal opparbeides når 50 % av tilgrensende tomter
er bebygd i hvert område.

3.2 Gangstier
Det kan opparbeides og gruses opp sti i området ihht plankartet. Denne kan
ha en bredde opp til 1,5 m.

4. Forsvar
Det ingen områder for dette formålet i denne planen 0

5. Landbruk, natur og friluftsområde
5.1 LNF — Friluftsområder på land

Friluftsområdene skal ikke beplantes eller behandles på en slik måte at det er
til hinder for områdets bruk som friluftsområde. Friluftsområdene er å regne
for utmark og skal kunne benyttes som beite.

5.2 LNF- Landbruksområde
Området skal kun benyttes til landbruksformål.

6. Bruk og vern av sjø og vassdrag
Ingen områder for dette formålet i planen



Reguleringsplan for Flatøya gnr 8 bnr i m.fl. 29.01.2013

7. Hensynsoner
7.1 Frisiktsoner

Frisiktsoner skal ha fri sikt i høyde 0,5 met er i forhold til tilstøtende vegbaner.
Vegetasjon i frisiktsonen skal vedlikeholdes og holdes lavere enn dette.

8. Fellesbestemmelser
4.1 Kommunen skal ved søknad om tiltak påse at bebyggelsen får en god

utforming. Byggearbeider skal utføres under all mulig hensyntaken til terreng
og vegetasjon.

4.2 Dersom man under opparbeiding skulle støte på noe spesielt i grunnen (mulig
fredet kulturminne), må en stanse arbeidet og varsle fylkeskommunen jf § 8 i
kulturminneloven.

4.3 Ny plantet vegetasjon (eks. busker og trær) i planområdet skal ikke overstige
en slik høyde at dette er til hinder for utsikten for andre tomteeiere.

4.4 Der kommunens utvalg for plansaker finner det tilrådelig kan utvalgte foreta
lempelser eller skjerpelser i forhold til disse bestemmelser innenfor rammen
av gjeldende lovverk.

c



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Silje Meslo Lien Arkiv: L12  

Arkivsaksnr.: 13/776    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 
 

 

1. GANGS BEHANDLING AV REGULERINGSPLAN FOR ØYA GNR 8., BNR.4.  
 
 

Forslag til vedtak: 
 
Hovedutvalg for forvaltning vedtar å legge reguleringsplan for Øya Gnr 8 Bnr 4 med 
planbeskrivelse, plankart og bestemmelser datert 08.01.2014 til høring og offentlig ettersyn i 
medhold til plan- og bygningsloven § 12-11. 
 
 
 

 

Vedlegg: 
1. Planbeskrivelse 
2. Flyfoto, utskrift fra GisLink 
3. Planbestemmelser, datert 08.01.2014 
4. Plankart, datert 08.01.2014 
 

Saksopplysninger:   
 
Kystplan AS har på vegne av Birger Dyrøy fremmet et forslag til reguleringsplan for 
eiendommen 8/4 ved Flatval. Formålet med reguleringen er å kunne tilby boligtomter for salg 
på det frie marked. Planområde vil ligge inntil reguleringsplan for Flatøya. 
 

Vurdering: 
 
Planområdet har en størrelse på ca. 50 dekar, og samsvarer i all hovedsak med parsellen til 
eiendommen gnr. 8, bnr. 4 som ligger på Flatøya. Det meste av dette arealet er utmarksareal, 
og i hovedsak berglendt. Men det er noe dyrka mark på eiendommen i tillegg: ca. 10 dekar 
innmarksbeite, 1 dekar med overflatedyrka areal og 2,5 dekar med fulldyrka areal. Det er lite 
eller ingen skog innenfor planområdet. All dyrka mark i planområdet blir i dag benyttet til 
beite av sau.   
 
Planen for området gir mulighet til 13 boligtomter.  
Tomtene vil i hovedsak ligge innenfor område avsatt til bolig i kommuneplanens arealdel. 
Det er gjennom planleggingen forsøkt å beholde utsikten fra hver enkelt tomt. 



Tomtestørrelsene varierer fra 0.8 -1.3 dekar. Det er brukt 3 elementer for å styre utnyttelsen 
av tomtene slik at de ikke kommer i konflikt med hverandre.  
Det er kun lov til å bygge 1 etg. med loft (med unntak for B04 som kan bygge med sokkel).  

Takvinkel må ikke overstige 27° og BYA er satt til 50 %.  

 
Det er planlagt tre veier i området. 
V01 skal betjene tomtene B02-B08 og vil bli ca. 110 meter lang og nå en maksimal høyde på 
7 moh. 
V02 er en forlengelse av eksisterende vei og skal betjene tomt B01, B09 B11-B13 samt 
eksisterende bolig (8/74). Denne veien vil bli ca. 245 meter lang og ha en makshøyde på ca. 
12 moh.  
V03 starter ved en avkjøring fra V02 ved eksisterende tomt (8/74) og er den korteste veien 
som skal betjene tomt B10 og fritidsbolig. Veien vil bli ca. 65 meter lang og ha en 
makshøyde på 12 moh.  
 
Planforslaget er i stort sett i tråd med kommuneplanens arealdel. Tomtene B10, B12 og B13 
vil delvis ligge i et område som i dag er LNF og vil komme innenfor hundremetersonen.  
 
Oppstart av planarbeidet ble varslet i tråd med pbl § 12-8. frist for å komme med merknader/ 
innspill ble satt til 17. 04.2013. 
 

Merknader/ innspill 

 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 

De påpeker at reguleringsområdet går utover boligområdet som er avsatt i kommuneplanen. 
 
Tiltak: 
Boligområdet ligger i all hovedsak innenfor arealplanens avgrensning. 
Det er kun justert i forhold til terrenget og i forhold til eksisterende bebyggelse. 
 
Sør-Trøndelag fylkeskommune 

Ingen merknader 
 
Statens vegvesen 

De tilrår at det etableres rekkefølgebestemmelser som sikrer at utbygging av gang- og 
sykkelvei til skolen, før utbygging av flere boliger. 

 
Tiltak: 
Det er i bestemmelsene lagt rekkefølgekrav på utbygging av området. 
 
Forslag til planbestemmelser ivaretar kravene om universell utforming ved at det i 
bestemmelsene for bebyggelse og anlegg er stilt krav om at området skal oppfylle kravene til 
universell utforming så langt det lar seg gjøre. Barn og unges interesser er ivaretatt ved at det 
skal etableres to lekeplasser når 5 av tomtene i området er bebygd, også her er det stilt krav 
om universell utforming. Det er også regulert inn et friområde og turvei i planen. 
 
På bakgrunn av ovenstående vil administrasjonen tilrå at Hovedutvalg for forvaltning vedtar 
å legge reguleringsplan for Øya Gnr 8 Bnr 4 med planbeskrivelse, plankart og bestemmelser 



datert 08.01.2014 til høring og offentlig ettersyn i medhold til plan- og bygningsloven § 12-
11. 
 

 
 
 
 
 



































 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Silje Meslo Lien Arkiv: GNR 65/415  

Arkivsaksnr.: 12/1382    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 

 

 

ENDRING AV REGULERINGSPLAN FOR SJØHUSTOMTER, LILLE AURSØY - 1. 

GANGS BEHANDLING  
 

 

Forslag til vedtak: 
 

Hovedutvalg for forvaltning legger reguleringsendring for Sjøhustomter, Lille Aursøy ut til 

høring og offentlig ettersyn i 6 uker. Vedtaket fattes i medhold av plan- og bygningsloven § 

12-14. 

 

 

Vedlegg: 
Søknad med vedlegg, datert 09.10.2012 

Plankart  

Flyfoto av området 

 

Saksopplysninger:   
 

Anders Iversen søkte 09.10.2012 om kjøp av sjøhustomt, 65/298, på Jektholmen, Lille 

Aursøy. 

 

Trond Harald Iversen har tidligere søkt om å få kjøpe tomten og det ble i den forbindelse 

vedtatt at reguleringsplanen skulle endres og legges ut for høring. I etterkant trakk Trond 

Harald Iversen sin søknad og reguleringsendringen ble ikke gjennomført.  

 

Vurdering: 
 

Det omsøkte området er avsatt til kai. I utgangspunktet er dette ment som en tomt til 

allmenningskai, mens det på et senere tidspunkt ble vurdert som et alternativ for fergeleie. 

Fergeleie er allerede bygd på Måøya, slik at dette alternativet bortfaller. 

 

Bakgrunnen for at Anders Iversen ønsker å kjøpe tomta er at han i dag eier den tilgrensende 

eiendommen 65/415 og han har behov for mer plass til sin fiskerinæring. 

Begrunnelsen for at det skulle være greit å foreta en reguleringsendring da Trond Iversen 

søkte var blant annet: 

 

Reguleringsplanen for sjøhustomtene er stadfestet i 1984 og fremdeles er ikke 



allmenningskaia bygget. Den har heller ikke vært inne på kommunens prioriteringsliste over 

nye investeringer de siste årene. Det må også tillegges at etter at reguleringsplanen ble 

stadfestet i 1984 er det bygget ny kai inne i Gårdsøykeila i forbindelse med fiskemottaket. 

Selv om denne kaia i dag kun benyttes av fiskemottaket er det spørsmål om man vil ha behov 

og midler til å bygge en egen allmenningskai på Mausund. 

 

Det ble også lagt vekt på at det ikke er lett å finne slike områder for fiskerivirksomhet på 

Mausund. Disse forholdene gjelder fortsatt da det har gått enda noen år uten at det har vært 

bruk for eller planlagt noen kai. Det er også viktig å legge til rette for fiskerinæringen og det 

virker hensiktsmessig at tomten blir brukt til fiskerinæring fremfor kai. For at det likevell 

ikke i fremtiden skal oppstå misforståelser er det nødvendig med en reguleringsendring. 

Betegnelsen «kai» er fjernet fra plankartet og vegsituasjonen i er endret slik at den samsvarer 

med virkeligheten.  

 

På bakgrunn av ovenstående tilrår administrasjonen at Hovedutvalg for forvaltning legger 

reguleringsendring for sjøhustomter, Lille Aursøy ut til høring og offentlig ettersyn i 6 uker. 

Vedtaket fattes i medhold av plan- og bygningsloven § 12-14. 

 

 

 

 

 

 











 
 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Silje Meslo Lien Arkiv: GNR 26/5  

Arkivsaksnr.: 10/862    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 
 

 

GNR.26 BNR.5 SØKNAD OM DISPENSASJON TIL BYGGING AV VEI  

 
 

Forslag til vedtak: 
 
1. Søker gis dispensasjon til å bygge vei og parkeringsplass til eiendommene 26/163 og 

26/164 på eiendommene 26/22 og 26/5.  
2. Det forutsettes at veien avsluttes med en parkeringsplass der veien deler seg i 

situasjonskartet, og at septiktanken plasseres maksimalt 80 meter fra enden av 
parkeringsplassen.  

3. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket 
i minst mulig grad tilsidesetter hensynene bak kommuneplanen og 
strandsonelovgivningen 

4. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 
 
 

 

Vedlegg: 
 
Søknad med vedlegg 
Utsnitt fra kommuneplanen 
Flyfoto 
Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 
 

Saksopplysninger:   
 
Eierne av tomtene gnr 26 bnr 163 og 164 ønsker å bygge vei fram til sine eiendommer fra 
adkomstveien til 26/22.  
 
 

Vurdering: 
 
Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den 
bestemmelsen det dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en 
interesseavveining, der fordelen ved tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må 
foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  
 



Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil 
blant annet sikre at lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av 
konsekvenser for samfunn, naturressurser og miljø. Kommuneplanens arealdel er 
kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom en omfattende 
prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp 
mot hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig 
styringsredskap for kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike 
planen ved dispensasjon. 
 
Sosiale/økonomiske/helsemessige forhold blir normalt tillagt liten vekt. Forhold som teller er 
imidlertid at dispensasjonen ikke avklares bedre i en mer omfattende prosess (omregulering), 
den har ikke betydning for planen for øvrig, den medfører ikke presedens, den gir en bedre 
løsning enn det lovverket legger opp til eller at spesielle naturforhold/tekniske forhold gjør 
det ”nødvendig” med dispensasjon (bratthet, kommunalt ledningsnett eller lignende). 
 
Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er 
anledning til å gi dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de 
finner grunn til å gi dette. Det forutsettes at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å 
dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom dispensasjonsvilkår). 
 
Strandsonebestemmelsen sier at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, 
friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser ved utbygging i strandsonen. 
Naturmiljøbegrepet omfatter også biologisk mangfold.  
 
Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens 
§§ 8-12 (jf. nml § 7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller 
fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter eller planter på rødlista, ei heller verneområder, 
nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller vernede vassdrag. En anser 
dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 
Området tomtene og veien ligger i er i dag regulert til LNF. Da det i 2010 ble gitt 
rammetillatelse til oppføring av hytter på de to tomtene gjaldt kommunedelplan for Uttian og 
tomtene lå innenfor et område der det var tillatt med spredt småhusbebyggelse. I forbindelse 
med rammetillatelsen ble det også gitt en utslippstillatelse noe som er avhengig av at det 
også er vei inn til området. Det ble i vedtaket ikke gitt tillatelse til bygging av veg, men det 
ble gjort oppmerksom på at det måtte søkes om dispensasjon til bygging av denne i mail 
06.05.2011.  
 

Høringer 
Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 

Fraråder tiltaket med begrunnelsen at veien vil bli liggende i 100- metersonen som er definert 
som et område med nasjonal interesse og bygge- og deleforbud. Byggeforbudet i plan- og 
bygningsloven § 1-8 skal praktiseres strengt.  
Fylkesmannen er kritisk til opparbeiding av vei som omsøkt. Landskapet på øya der veiene 
ønskes etablert er åpent og myrlendt med mange små tjern. Øya har svært lite inngrep fra før 
og det finnes bare en eksisterende bolig med veiforbindelse. Etablering av vei er et 
permanent tiltak som vil føre til ytterligere fragmentering og privatisering av strandsonen i 
det aktuelle området. 
 



Sør-Trøndelag fylkeskommune 

Ingen merknader til tiltaket ut i fra de interesser de skal ivareta. Minner om 
aktsomhetsplikten. 
 
Administrasjonen mener at det er uheldig å åpne et nytt og ubebygd område på denne måten, 
men ved at det er gitt utslippstillatelse er det nødvendig å gi tillatelse til vei dit det er behov 
for det. Administrasjonen vil derfor foreslå at veien kun legges dit den er nødvendig for å 
kunne tømme septiktanken. Det kan også hær opparbeides en felles parkeringsplass for de to 
tomtene. 
Med ekstra slanger og pumper er det mulig å få tømt septiktanken også fra eksisterende vei. 
Dette vil pålegge tiltakshaverne vesentlig ekstra kostnader og administrasjonen vurderer 
dette som urimelig. Normalt trengs en avstand på maksimum 80 meter noe som omtrent 
tilsvarer strekningen til der veien deler seg til hver hytte. Veien som er planlagt til tomt 2 vil 
også ligge høyere i terrenget og ved å unngå denne biten vil også inngrepet i naturen 
reduseres. I det området der den planlagte veien deler seg er det også relativt flatt og det gjør 
det hensiktsmessig å tilrettelegge en liten parkeringsplass her.  
 
På bakgrunn av ovenstående vil administrasjonen tilrå at det gis dispensasjon til å bygge vei 
og parkeringsplass til eiendommene 26/163 og 26/164 på eiendommene 26/22 og 26/5. Det 
forutsettes at veien ikke går lengre enn det er nødvendig for å foreta tømmingen av 
septiktanken for eiendommene. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 
og begrunnes med at tiltaket i minst mulig grad tilsidesetter hensynene bak kommuneplanen 
og strandsonelovgivningen. 
 
 
 
 

















 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Silje Meslo Lien Arkiv: GNR 4/47  

Arkivsaksnr.: 13/1106    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 

 

 

GNR 4 BNR 47 DISPENSASJON TIL FRADELING AV 3 TOMTER TIL 

FRITIDSBOLIG  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

1. Søker gis dispensasjon til fradeling av 3 hyttetomter på eiendommen 4/47.  

2. Det forutsettes at utslippstillatelse gis.  Det må anlegges et felles avløpsanlegg for alle 3 

tomtene og dette må anlegges og utføres forskriftsmessig. Godkjent ansvarshavende for 

avløpsanlegget må foreligge før arbeidene igangsettes. Septiktanken må plasseres slik at 

den blir tilgjengelig fra hovedveien. 

3. Det forutsettes også at bygninger på tomt 1 ikke kommer nærmere sjøen enn bebyggelsen 

på eiendommen 4/33.  

4. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket 

ikke vesentlig tilsidesetter hensynene bak plan og strandsonelovgivningen 

5. Er ikke tiltaket iverksatt innen 3 år faller dispensasjonen bort. 

 

 

Vedlegg: 
 

Søknad med vedlegg, datert 16.09.2013 

Utsnitt fra kommuneplanen 

Flyfoto fra Norge i bilder 

Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, mottatt 09.01.2013 

 

Saksopplysninger:   
 

Else Grytvik Søker om å fradele tre tomter til fritidsformål på sin eiendom 4/47 på 

Fillingsnes. Området tomtene ønskes fradelt er i hovedsak regulert til LNF, ei av tomtene vil 

også havne innenfor hundremetersonen. Dette gjør at søknaden krever dispensasjon. 

 

Vurdering: 
 

Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den 

bestemmelsen det dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en 

interesseavveining, der fordelen ved tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må 

foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  



 

Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil 

blant annet sikre at lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av 

konsekvenser for samfunn, naturressurser og miljø. Kommuneplanens arealdel er 

kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom en omfattende 

prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp 

mot hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig 

styringsredskap for kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike 

planen ved dispensasjon. 

 

Sosiale/økonomiske/helsemessige forhold blir normalt tillagt liten vekt. Forhold som teller er 

imidlertid at dispensasjonen ikke avklares bedre i en mer omfattende prosess (omregulering), 

den har ikke betydning for planen for øvrig, den medfører ikke presedens, den gir en bedre 

løsning enn det lovverket legger opp til eller at spesielle naturforhold/tekniske forhold gjør 

det ”nødvendig” med dispensasjon (bratthet, kommunalt ledningsnett eller lignende). 

 

Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er 

anledning til å gi dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de 

finner grunn til å gi dette. Det forutsettes at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å 

dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom dispensasjonsvilkår). 

 

Strandsonebestemmelsen sier at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, 

friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser ved utbygging i strandsonen. 

Naturmiljøbegrepet omfatter også biologisk mangfold.  

 

Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens 

§§ 8-12 (jf. nml § 7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller 

fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter eller planter på rødlista, ei heller verneområder, 

nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller vernede vassdrag. En anser 

dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  

 

Det omsøkte området er regulert til landbruksområde i reguleringsplan for Fillingsnes vest. 

Dette betyr at områdene er avsatt til jordbruk/beite og at det ikke kan bygges bygg utover de 

bygninger og installasjoner som kreves for områdets funksjon etter formålet. En av tomtene 

har sin yttergrense 85 meter fra sjøen og kommer dermed delvis innenfor 

hundremeterssonen.  

 

Det er avsatt flere hyttetomter på oversiden av veien som ennå ikke er solgt innenfor 

reguleringsplanen. Det er også i nærheten to områder som er avsatt til utbygging av 

fritidseiendommer i kommuneplanen.  

 

Søkers begrunnelse for tiltaket er at området i dag allerede er delvis bebygd og at områdets 

karakter ikke vil bli endret, det vil heller ikke bli behov for å utbygge mye ny infrastruktur 

for tiltaket da det allerede er etablert vei og sti.  

 

Høringer 

 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 



Fraråder det omsøkte tiltaket på bakgrunn av at 100-metersbeltet langs sjøen er i 

utgangspunktet definert som et område av nasjonal interesse med bygge- og deleforbud. 

Dette er et forbud som skal håndheves strengt, om det likevel er aktuelt met utbygging, skal 

dette skje etter bevisst og langsiktig planlegging og ikke på grunnlag av enkeltvise tiltak.  

 

Sjønære områder er en attraktiv plass for etablering av fritidsboliger. Siden Frøya er en 

kommune med et stort utbyggingspress i strandsonen, ber Fylkesmannen kommunen om å 

være restriktiv med å tillate dispensasjoner som fraviker de overordnede planer. En bit-for-

bit utbygging av strandsonen er uheldig fordi det over tid fører til undergraving av den 

vedtatte arealplanen og kommunens helhetlige utbyggingsstrategi. Utbygging av nye 

fritidsboliger i strandsonen vil være i strid med både kommuneplanens arealdel og nasjonal 

politikk. 

Det aktuelle området for fradelingen må sees i sammenheng med resten av Fillingsneset der 

mye av strandsonen allerede er utbygd. Desto viktigere blir det å ta vare på de fortsatt 

ubebygde delene av strandsonen for å sikre allmennhetens opphold og ferdsel. En fradeling i 

dette området kan også medføre presedensvirkning i andre liknende saker. Frøya kommune 

har i sin kommuneplan avsatt store områder for oppføring av nye fritidsboliger. 

Fylkesmannen vil påpeke viktigheten av å være tro mot egne planer for å få en forutsigbarhet 

i planarbeidet. Det er uheldig dersom dispensasjoner blir brukt for å styre arealbruken, da 

dette over tid gir en uthuling av kommunens overordnede planer. Fylkesmannen vil fraråde 

den omsøkte fradeling fritidstomter og be kommunen om å styre utbygging av fritidsboliger 

til områder avsatt til dette formålet i overordnede arealplaner. Dersom kommunen likevel 

velger å gi dispensasjon ber vi kommunen om å trekke tomt nummer 1 i sin helhet ut av 100-

metersbeltet. Vi viser for øvrig til de oversendte dokumentene hvor det opplyses at det i 

gjeldende reguleringsplan er avsatt hyttetomter som enda ikke er solgt. Vi ber om at disse gis 

prioritet i forhold til utbyggingsrekkefølge. 

 

Sør-Trøndelag fylkeskommune 

Vurderer saken til å være en naturlig fortetting av eksisterende hytteområde og har ikke 

merknader til dispensasjonssøknaden. 

 

Saken har blitt forelagt landbruksmyndigheten i kommunen som ikke har innvendinger til 

tiltaket. 

 

De omsøkte tomtene vil ikke ligge nærmere sjøen enn allerede eksisterende bebyggelse i 

området. Det er ikke noe område det er naturlig å ferdes i og tiltaket vil ikke ytterligere 

redusere bruken av strandsonen slik den er i dag. Mange av de regulerte eiendommene i 

planen ligger i et område som i dag ikke er naturlig å etablere hytter i. Mange av de regulerte 

hyttetomtene ligger også lengre bort fra eksisterende bebyggelse og det vil kreve større 

utbygginger av infrastruktur for å kunne bygge på disse. De nye hyttetomtene vil ligge tett 

inntil hverandre og eksisterende bebyggelse og tiltaket vil virke fortettende i stedet for at nye 

og uberørte områder blir utbygd.  

 

På bakgrunn av ovenstående tilrår administrasjonen at søker gis dispensasjon til fradeling av 

3 hyttetomter på eiendommen 4/47. Det forutsettes at utslippstillatelse gis.  Det må anlegges 

et felles avløpsanlegg for alle 3 tomtene og dette må anlegges og utføres forskriftsmessig. 

Godkjent ansvarshavende for avløpsanlegget må foreligge før arbeidene igangsettes. 

Septiktanken må legges slik at den er tilgjengelig fra hovedveien. Det forutsettes også at 

bygninger på tomt 1 ikke kommer nærmere sjøen enn bebyggelsen på eiendommen 4/33. 



Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket 

ikke vesentlig tilsidesetter hensynene bak plan og strandsonelovgivningen. 

 

 

 

 

 























 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Silje Meslo Lien Arkiv: 141 &18  
Arkivsaksnr.: 13/1096    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for forvaltning 
 
 
GNR 59 BNR 5 OG 41 SØKNAD OM TILLATELSE TIL Å LEGGE UT 
FLYTEBRYGGE - NORD-DYRØY- DISPENSASJON FRA KOMMUNEPLANEN  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
1. Det vises til saksutredningen og med bakgrunn i denne vedtar hovedutvalget at søker gis 

dispensasjon fra plan og strandsonebestemmelsene til å legge ut omsøkt flytebrygge på 
eiendommen 59/5. 

2. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket 
ikke vesentlig tilsidesetter hensynene bak plan og strandsonebestemmelsene. 

3. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 
 
 
 
Vedlegg: 
 
1. Søknad med vedlegg, datert 16.09.2013 
2. Oversiktskart, M= 1:2000 
3. Flyfoto, M= 1:1000 
4. Utsnitt fra kommuneplanens arealdel, M= 1:1000 
5. Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, datert 25.11.2013 
 
 
Saksopplysninger:   
 
Kjersti Kvello søker på vegne av sameierne av eiendommen 59/41 om å legge ut en 
flytebrygge på eiendommen 59/5. 
 
Vurdering: 
 
Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den 
bestemmelsen det dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en 
interesseavveining, der fordelen ved tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må 
foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  
 



Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil 
blant annet sikre at lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av 
konsekvenser for samfunn, naturressurser og miljø. Kommuneplanens arealdel er 
kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom en omfattende 
prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp 
mot hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig 
styringsredskap for kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike 
planen ved dispensasjon. 
 
Sosiale/økonomiske/helsemessige forhold blir normalt tillagt liten vekt. Forhold som teller er 
imidlertid at dispensasjonen ikke avklares bedre i en mer omfattende prosess (omregulering), 
den har ikke betydning for planen for øvrig, den medfører ikke presedens, den gir en bedre 
løsning enn det lovverket legger opp til eller at spesielle naturforhold/tekniske forhold gjør 
det ”nødvendig” med dispensasjon (bratthet, kommunalt ledningsnett eller lignende). 
 
Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er 
anledning til å gi dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de 
finner grunn til å gi dette. Det forutsettes at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å 
dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom dispensasjonsvilkår). 
 
Strandsonebestemmelsen sier at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, 
friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser ved utbygging i strandsonen. 
Naturmiljøbegrepet omfatter også biologisk mangfold.  
 
Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens 
§§ 8-12 (jf. nml § 7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller 
fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter eller planter på rødlista, ei heller verneområder, 
nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller vernede vassdrag.  En anser 
dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 
Tiltaket blir liggende i et område som ligger innenfor kommuneplanens arealdel med 
planformål LNF. Det må derfor søkes om dispensasjon fra både plan og 
strandsonebestemmelsene i plan- og bygningslovens § 1-8.  
 
Søker begrunner tiltaket med at de i en årrekke har arbeidet for å få bryggeplasser, da dette 
vil ha stor betydning for adkomsten til feriestedet. De har forsøkt å få plass i nærmeste 
småbåthavn i over 20 år uten å få plass. De har nå lykkes med å få lov av eier av 
eiendommen 59/5 til å legge ut flytebrygge på hans eiendom. Flytebryggen vil bli beskjeden i 
størrelsen med 2x7 meter pluss landgang og skal benyttes av de 4 eierne av 59/41.  
Flytebryggen kommer til å ligge i forbindelse med et båthus og naboen har eget sjøhus med 
brygge i umiddelbar nærhet.  
 
Saken har vært på høring hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag og Sør-Trøndelag 
fylkeskommune.  
 
Fylkesmannen fraråder at det gis dispensasjon på bakgrunn av at saker i 100- metersbeltet 
skal behandles strengt og private flytebrygger bør unngås. Fylkesmannen anbefaler at tiltaket 
styres til eksisterende anlegg, noe som hindrer ytterligere privatisering av strandsonen. Når 
etterspørselen er stor bør kommunen stimulere til å utvide eksisterende anlegg fremfor at det 



åpnes for mindre private brygger. Målet med å lage større fellesanlegg er å redusere det totale 
byggepresset i strandsonen og med dette holde de ubebygde delene av strandsonen fri for 
inngrep.  
Å tillate mindre småbåthavnanlegg vil kunne undergrave Frøyas småbåthavnstrategi om å 
bygge opp under næringsgrunnlaget for de større småbåthavnanleggene. 
 
Fylkeskommunen er skeptisk til utlegg av små private flytebrygger, men har i denne saken 
forståelse for det omsøkte tiltaket og har ingen merknader til tiltaket. 
 
Frøya kommune har gjort en stor jobb med differensieringen av strandsonen og det er ei 
småbåthavn like i nærheten. Den beste løsningen ville vært om søkerne hadde fått plass der. 
Dette er ikke tilfellet da de har prøvd i mange år uten å lykkes. Kommunen kan ikke gå inn å 
bestemme at småbåthavnen kan utvides så det er ikke noe alternativ. I denne saken er det 
snakk om fire grunneiere som sammen vil etablere en mindre flytebrygge. Det er ikke et 
ønske med mange flytebrygger, men her skal flere gå sammen om en brygge. Flytebryggen 
vil legges i nærheten av eksisterende båthus og 100-metersbeltet vil ikke privatiseres i 
vesentlig større grad.  
 
På bakgrunn av ovenstående vil administrasjonen tilrå at søker gis dispensasjon fra plan og 
strandsonebestemmelsene til å legge ut omsøkt flytebrygge på eiendommen 59/5. Vedtaket 
fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at tiltaket ikke 
vesentlig tilsidesetter hensynene bak plan og strandsonebestemmelsene. 
 
 
 





















 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Silje Meslo Lien Arkiv: GNR 28/26  

Arkivsaksnr.: 13/1121    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 

 

 

GNR 28  BNR 26 DISPENSASJON  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

1. Søker gis ikke dispensasjon til oppføring av bolighus på eiendommen 28/26.  

2. Vedtaket fattes i medhold til plan- og bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at boliger 

med direkte adkomst til Fylkesveg 714 vil hindre veiens transportfunksjon og 

fremkommelighet samt øke risikoen for trafikkulykker. 

 

 

Vedlegg: 
 

1. Søknad med vedlegg, datert 26.09.2013 

2. Flyfoto 

3. Utsnitt fra kommuneplanens arealdel 

4. Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør- Trøndelag, datert 05.11.2013 

5. Uttalelse fra Statens vegvesen, datert 09.12.2013 

 

Saksopplysninger:   
 

Søker ønsker dispensasjon fra plan til å oppføre et bolighus på en skylddelt tomt på 

eiendommen 28/26 på Dyrvik. 

I forbindelse med boligen er det behov for en vei opp til tomten som blant annet medfører en 

utvidelse av en eksisterende avkjørsel fra fylkesveien. 

 

Vurdering: 
 

Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den 

bestemmelsen det dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en 

interesseavveining, der fordelen ved tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må 

foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  

 

Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil 

blant annet sikre at lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av 

konsekvenser for samfunn, naturressurser og miljø. Kommuneplanens arealdel er 

kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom en omfattende 



prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp 

mot hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig 

styringsredskap for kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike 

planen ved dispensasjon. 

 

Sosiale/økonomiske/helsemessige forhold blir normalt tillagt liten vekt. Forhold som teller er 

imidlertid at dispensasjonen ikke avklares bedre i en mer omfattende prosess (omregulering), 

den har ikke betydning for planen for øvrig, den medfører ikke presedens, den gir en bedre 

løsning enn det lovverket legger opp til eller at spesielle naturforhold/tekniske forhold gjør 

det ”nødvendig” med dispensasjon (bratthet, kommunalt ledningsnett eller lignende). 

 

Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er 

anledning til å gi dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de 

finner grunn til å gi dette. Det forutsettes at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å 

dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom dispensasjonsvilkår). 

 

Strandsonebestemmelsen sier at det skal tas særlig hensyn til natur- og kulturmiljø, 

friluftsliv, landskap og andre allmenne interesser ved utbygging i strandsonen. 

Naturmiljøbegrepet omfatter også biologisk mangfold.  

 

Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens 

§§ 8-12 (jf. nml § 7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller 

fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter eller planter på rødlista, ei heller verneområder, 

nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller vernede vassdrag. Området vil 

ligge bak et naustområde og i nærheten av et eksisterende bolighus.  En anser dermed at 

prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 

Det omsøkte tiltaket ligger innenfor hundremetersonen og i kommuneplanen med planformål 

LNF. En eventuell dispensasjon må derfor gis fra både plan og pbl § 1-8. Tiltaket vil også 

ligge på en forhøyning i terrenget som kan gi en silhuettvirkning til vei og sjø. 

 

Søker begrunnelse for tiltaket er at det vil plasseres på en eksisterende tomt og at det vil 

virke som en forlengelse av eksisterende bebyggelse i området. 

 

Saken har vært på høring hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag, Sør-Trøndelag fylkeskommune 

og Statens vegvesen. 

 

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag har ingen merknader til tiltaket. Sør-Trøndelag 

fylkeskommune viser til Statens vegvesen, men har ellers ingen merknader.  

 

Statens vegvesen ber kommunen om å gå i mot dispensasjonen. Dette på bakgrunn av at de er 

betenkt over å tillate fradeling av ny bolig med direkte atkomst til fylkesveg. Fylkesveg 714 

har en viktig transportfunksjon og framkommelighet for gjennomgangstrafikk skal 

prioriteres. I forbindelse med bruk av avkjørsler oppstår det også ofte ulykker spesielt i 

spredtbygde områder. Vegvesenet får til stadighet tilbakemeldinger på at strekningen er 

farlig. Dersom kommunen velger å gi dispensasjon må eksisterende avkjørsel settes i stand i 

henhold til Vegvesenets normaler.  

 



Frøya kommune har høyere ulykkesstatistikk enn resten av landet, og dette må vi ta på alvor. 

Det vil virke i mot kommunens ønske om trafikksikkerhet å tillate utbygging av ny bolig der 

det kan oppstå trafikkfarlige situasjoner. 

 

På bakgrunn av ovenstående vil administrasjonen tilrå at søker ikke gis dispensasjon til 

oppføring av bolighus på eiendommen 28/26. Vedtaket fattes i medhold til plan- og 

bygningslovens § 19-2 og begrunnes med at boliger med direkte adkomst til Fylkesveg 714 

vil hindre veiens transportfunksjon og fremkommelighet samt øke risikoen for 

trafikkulykker. 

 

 

 

 

 

 

 

 



















 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Silje Meslo Lien Arkiv: GNR 10/232  

Arkivsaksnr.: 13/1129    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 

 

 

GNR 10 BNR 232 DISPENSASJON  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

1. Søker gis dispensasjon til fradeling og oppføring av to nye bolighus på eiendommen 

10/232.  

2. Det forutsettes at parsellene sikres nødvendig tinglyst atkomstrett. Utslippstillatelse gis. 

Avløpsanlegget må anlegges og utføres forskriftsmessig. Godkjent ansvarshavende for 

avløpsanlegget må foreligge før arbeidene igangsettes.  

3. Det forutsettes at det gjennomføres tiltak som gjør at de nye boligene får tilfredsstillende 

støyforhold.  

4. Vedtaket fattes i medhold av pbl § 19-2, og begrunnes med at tiltaket ikke tilsidesetter 

hensynene bak planen. 

5. Er ikke tiltaket igangsatt innen 3 år, faller dispensasjonen bort. 

 

 

Vedlegg: 

 

1. Søknad med vedlegg, datert 12.09.2013 

2. Flyfoto fra Norge i bilder 

3. Uttalelse fra Fylkesmannen i Sør-Trøndelag 

 

 

Saksopplysninger:   
 

Søker ønsker dispensasjon fra plan til å fradele og oppføre bolighus på eiendommen 10/232 i 

Hamarvik. 

 

Vurdering: 
 

Kommunens adgang til å gi dispensasjon er avgrenset. Det kreves at hensynene bak den 

bestemmelsen det dispenseres fra ikke blir vesentlig tilsidesatt. I tillegg må det foretas en 

interesseavveining, der fordelen ved tiltaket må vurderes opp mot ulempene. Det må 

foreligge en klar overvekt av hensyn som taler for dispensasjon.  

 



Arealbruk skal primært avklares gjennom kommuneplaner og reguleringsplaner. Dette vil 

blant annet sikre at lokalisering av utbyggingsområder skjer etter en samlet vurdering av 

konsekvenser for samfunn, naturressurser og miljø. Kommuneplanens arealdel er 

kommunens førende dokument i utbyggingssaker og har blitt til gjennom en omfattende 

prosess hvor myndigheter og offentligheten har medvirket og der ulike interesser er veid opp 

mot hverandre for å finne en best mulig arealdisponering. For å bevare planen som et viktig 

styringsredskap for kommunens arealforvaltning skal det derfor ikke være kurant å fravike 

planen ved dispensasjon. 

 

Hvis konklusjonen etter vurdering i forhold til foregående kriterier er at det rettslig sett er 

anledning til å gi dispensasjon – så må i tilfelle kommunen foreta en vurdering av om de 

finner grunn til å gi dette. Det forutsettes at kommunen må ha en saklig grunn for ikke å 

dispensere (og som i tilfelle ikke kan avbøtes gjennom dispensasjonsvilkår). 

 

Alle saker som berører natur og miljø skal vurderes etter prinsippene i naturmangfoldlovens 

§§ 8-12 (jf. nml § 7). Det omsøkte tiltaket berører ikke spesielle økosystemer, flora eller 

fauna. Tiltaket vil ikke true verken arter eller planter på rødlista, ei heller verneområder, 

nærområder til verneområder, marint beskyttede områder eller vernede vassdrag. Tiltaket 

ligger i et område allerede bebygd av boliger og det vil fungere som en fortetting av dette.  

En anser dermed at prinsippene bak nml §§ 8-12 er vurdert.  
 

Det omsøkte tiltaket ligger i et område som er regulert i reguleringsplan for «Frøya 

sykeheim» til jord- og skogbruk. Den ene tomten vil havne innenfor byggegrensen mot 

riksvei 714. Dette gjør at saken må dispensasjonsbehandles.  

 

Søkers begrunnelse for tiltaket er at det vil fortette allerede eksisterende boligområde og at 

ca. 2,4 daa av totalt 4,0 daa allerede er opparbeidet for boligbebyggelse og området er et lite 

attraktivt landbruksareal. Hamarvik er i dag et ettertraktet boligområde og tilgang på tomter 

for enebolig er lav, en frigivelse av område for boligformål vil fremme kommunens behov 

for tilrettelegging for boligbygging.  

 

Landbruksmyndigheten i kommunen har ikke merknader til tiltaket.  

 

Saken har vært på høring hos Fylkesmannen i Sør-Trøndelag. Sør-Trøndelag fylkeskommune 

og Statens vegvesen. 

 

Fylkeskommunen og Statens vegvesen har ingen merknader til tiltaket, fylkeskommunen 

minner om den generelle aktsomhetsplikten etter § 8 i kulturminneloven. 

 

Fylkesmannen forutsetter at de nye boligene får tilfredsstillende støyforhold, men har ingen 

merknader utover dette. 

 

På bakgrunn av ovenstående tilrår administrasjonen at søker gis dispensasjon til fradeling og 

oppføring av to nye bolighus på eiendommen 10/232. Det forutsettes at parsellene sikres 

nødvendig tinglyst atkomstrett. Utslippstillatelse gis. Avløpsanlegget må anlegges og utføres 

forskriftsmessig. Godkjent ansvarshavende for avløpsanlegget må foreligge før arbeidene 

igangsettes. Det forutsettes at det gjennomføres tiltak som gjør at de nye boligene får 

tilfredsstillende støyforhold. Vedtaket fattes i medhold av pbl § 19-2, og begrunnes med at 

tiltaket ikke tilsidesetter hensynene bak planen.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 



















 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Harriet Strand Arkiv: U63 &58  

Arkivsaksnr.: 13/841    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 

 

 

RAPPORT VEDRØRENDE UTFØRTE SALGS-, SKJENKE- OG 

RØYKEKONTROLLER I NOVEMBER  
 

 

Forslag til vedtak: 
 

Rapport fra Nordfjeldske kontroll datert 01.12.2013 tas til orientering. 

 

 

Vedlegg: 
 

Rapporter 

 

Saksopplysninger:   
 

Nordfjeldske Kontroll AS har på vegne av Frøya kommune foretatt tilsyn jfr norsk alkohol 

og toabakkskadelov. Kontrollør har besøkt følgende steder: Rema 1000, Coop Mausund, 

Coop Marked Hamarvik, Coop Marked Nordskag, Coop Marked Dyrøy, Kiwi Frøya, Coop 

Extra, Mona Lisa, Den Muntre Matros, Hotell Frøya, Supen Pøbb. 

Det framkommer ikke alvorlige brudd på alkoholloven, så som salg/sjenking til mindreårige 

eller salg/sjenking til åpenbart påvirkede personer hos noen av salgs/sjenkestedene, samt at 

salgs og sjenketider er overholdt. Der er heller ikke gjort merknader jmfr. tobakkskadeloven.  

 

Vurdering: 
 

Da det er ved kontroll av salgs og sjenkesteder i Frøya kommune ikke er oppdaget alvorlige 

brudd på alkoholloven, så som salg/sjenking til mindreårige eller salg/sjenking til åpenbart 

påvirkede personer hos noen av salgs/sjenkestedene, samt at salgs og sjenketider er overholdt 

anbefaler rådmannen at rapporten fra Nordfjeldske Kontroll tas derfor til orientering. 

 

 

 

 

 





























 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Frida Hanø Kvingedal Arkiv:  
Arkivsaksnr.: 13/1368    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for forvaltning 

 

 

MØTEPLAN 1. HALVÅR 2014 - HOVEDUTVALG FOR FORVALTNING  
 

 

Forslag til vedtak: 
Hovedutvalg for forvaltning vedtar flg. møteplan for 1. halvår 2014: 
 
Utvalg Januar Februar Mars April Mai Juni 
HFF 30.01. 20.02. 20.03. 10.04. 15.05 12.06. og 26.06. 
 

 

Vedlegg: 
 

Ingen 

 

Saksopplysninger:   
 
Vedtatt møteplan 1. halvår 2014 for KST. FSK, HFD og kontrollutvalget.   

 

Utvalg Januar Februar Mars April Mai Juni Juli 

KST 29.01. 27.02. 27.03. 30.04. 22.05. 19.06.  

FSK 15.01. og 

16.01.  

04.02. og 

18.02. 

04.03. og 

18.03. 

08.04.  06. og 27.05. 03.06. og 

17.06. 

01.07. 

HFD 21.01. 18.02. 25.03.  06.05. 10.-06.  

HFF        

KBR        

ER        

Kontrollu

tv. 

 26.02.  30.04.  11.06.  

 
Kommunestyrets møter holdes på   Torsdager med møtestart kl.  10.00 

Formannskapsmøtene holdes på  Tirsdager med møtestart     kl.  09.00 

Hovedutvalg for drift holdes på   Tirsdager med møtestart  kl.  09.00 

Hovedutvalg for forvaltning 

Kommunalt Brukerråd 

Eldrerådet 

Kontrollutvalget    Onsdager med møtestart  kl. 09.00 

 

*) Ved behandling av spesielle tema kan tidspunkt for møtestart bli justert. 

 

*) Avvik fra Frøya Herredshus som møtested vil fremgå av innkalling og kunngjøres særskilt. 

 



 

 

 



 

 

SAKSFRAMLEGG 
 

Saksbehandler:  Frida Hanø Kvingedal Arkiv:  

Arkivsaksnr.: 14/52    

 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 

Hovedutvalg for forvaltning 

 

 

ORIENTERINGER/SPØRRERUNDE  
 

 

Forslag til vedtak: 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

SAKSFRAMLEGG 
 
Saksbehandler:  Øyvor Helstad Arkiv:  U43  
Arkivsaksnr.:  13/1296    
 

Saken skal behandles i følgende utvalg: 
Hovedutvalg for forvaltning 
 
 
SALMAR FARMING AS - SØKNAD OM UTVIDELSE AV LOKALITE TEN 
KATTHOLMEN II  
 
 
Forslag til vedtak: 
 
Frøya kommune tilrår at SalMar farming AS får tilla telse til utvidelse av lokaliteten 
Kattholmen II. 
 
 
Vedlegg: 

1. Søknad fra SalMar farming AS, oversendt fra Sør-Trøndelag Fylkeskommune, datert 
11.11.2013, inkludert:  
-strømmåling, november 2007 og mars 2009 
-miljøovervåkning av marine oppdrettsanlegg, B-undersøkelsen, datert 29.08.2012 
 

2. Utskrift fra protokoll til Mausund fiskarlag med merknader til søknaden, mottatt 
11.12.2013 

 
 
Saksopplysninger:   
Salmar Farming AS søker om utvidelse av anlegget Kattholmen II (Mausund). 
 
Navn   posisjon i grader og desimalminutter kartdatum 
Kattholmen II  63o 51,887’ N 8o40,595’ E   Euref89/WGS84 
 
Lokaliteten er godkjent for 3120 tonn lokalitetsbiomasse, og søkes nå utvidet til 4680 tonn. 
Arealet søkes også utvidet. Lokaliteten ligger ca 300 m unna lokaliteten Kattholmen I. 
 
Akvakulturanlegget ligger i et område som i Kommuneplanens arealdel er avsatt til FFNAF 
(Fiske-, Ferdsel-, Natur-, Akvakultur- og Friluftsområde).  
 
Søknaden lå ut til offentlig ettersyn i tiden 2.12.2013 - 6.1.2014. 
 
I denne forbindelse kom det inn merknader til søknaden fra Mausund fiskarlag: 
 



Mausund fiskarlag protesterer på det sterkeste på en utvidelse av dette oppdrettsanlegget. 
Mausund fiskarlag vil påpeke at dette anlegget er plassert rett over hovedutslippet for 
kloakken i Mausund. Samtidig er utvidelsen også avmerket gyteområde i reguleringsplan og 
skal det være noe hensikt med slike planer, bør de respekteres. 
 
Vurdering:  
 
Mausund fiskarlag ønsker ikke en utvidelse av lokaliteten som omsøkt. Saksbehandler har 
vært i kontakt med leder av Mausund fiskarlag pr telefon den 22.1.2014. Den omtalte 
kloakkledningen har utløp mellom 50-70 m fra munningen sundet, men vil ikke komme 
under annlegget. Den er inntegnet på kart som er vedlegg til søknaden. Saksbehandler har 
vært i kontakt med søker v/Mari Røstvik pr tlf den 3.2.2014. Kloakkledningen er en kjent sak 
for Salmar Farming AS og vil ikke skape noe problem for omsøkte plassering av 
oppdrettsanlegget.   
 
I kommuneplanens arealdel for Frøya, ligger omsøkte anlegg i areal avsatt til FFNAF, 
(flerbruksområde i sjø) hvor det gis adgang til etablering av akvakulturanlegg såfremt 
sektormyndighetene gir sin tillatelse. Mausund fiskarlag skriver at det er avsatt som 
gyteområde i reguleringsplan. Dette er delvis korrekt. Gyteområdet er riktignok avmerket i 
fiskeridirektoratets kart, men det er ikke tatt inn i kommuneplanens arealdel for Frøya 
kommune. I følge Mausund fiskarlag blir området benyttet til fiske og krabbefiske. 
 
Det vurderes derfor slik at merknaden ikke er avgjørende for at Frøya kommune bør fraråde 
søknaden. 
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